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ZAPRASZAMY!

„Przekraczanie 
granic po 
pandemii”

Liceum Ogólnokształcą-
ce nr I im. mjra Henryka 
Sucharskiego w Kępnoe 
realizować będzie osiem-
nastomiesięczny projekt w 
ramach akcji KA122-SCH 
– Krótkoterminowe pro-
jekty na rzecz mobilności 
uczniów i kadry w sektorze 
edukacji szkolnej, a nosi 
on tytuł „Przekraczanie 
granic po pandemii”.

Po raz pierwszy ulicami Olszowy prze-
szedł Orszak Trzech Króli. Wierni nie 
tylko z Olszowy przy akompaniamencie 
Miejskiej Orkiestry Dętej z Ostrzeszo-
wa w barwnym pochodzie przemasze-
rowali spod kościoła parafialnego pw. 
Świętej Jadwigi Śląskiej.

Nowy innowacyjny 
program w Domelu

str. 3

Nie marnuj jedzenia 
– podziel się!

Z poezją i muzyką 
w świątecznym klimacie

str. 3

Nowy przystanek 
już gotowy

str. 6
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Orszak Trzech Króli w Olszowie  
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Burmistrz miasta i gminy Kęp-
no Piotr Psikus podpisał umowę na 
wykonanie bardzo istotnej z punktu 
widzenia komunikacyjnego drogi. 
Mieszkańcy tej części miasta zyskają 
możliwość komfortowego dojazdu do 
swoich posesji.

Zadanie obejmuje wykonanie 
jezdni ul. Piłsudskiego w Kępnie o 
nawierzchni asfaltowej o długości 
518 m i szerokości 6 m. Inwestycja 
obejmuje również wykonanie wpu-
stów ulicznych do kanalizacji desz-
czowej, montaż oznakowania piono-
wego i poziomego. Od ul. Obrońców 

Budowa ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kępnie

Kolejna droga w budowie

Pokoju do ul. Bractwa Kurkowego 
wybudowana będzie ścieżka pieszo-
-rowerowa o nawierzchni asfaltowej 
o szerokości 3 m.

Generalnym wykonawcą robót 
jest spółka Kępińskie Przedsiębior-
stwo Drogowo-Mostowe S.A.

Wartość kontraktu wynosi 
2.208.060,70 zł. Termin realizacji to 
13 października br.

Gmina Kępno uzyskała dofinan-
sowanie na to zadanie w wysokości 
do 50% z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg.

Oprac. KR

Gmina Kępno podpisała umowę 
na dotację dla Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowot-
nej w Kępnie. Burmistrz Piotr Psikus 
oraz dyrektor Beata Andrzejewska 
podpisali umowę, na mocy której do 
kępińskiej placówki zdrowotnej tra-
fi 131 969 zł. - Jak co roku wraz ze 
skarbnikiem gminy przekazujemy 
środki z podatku od nieruchomości 
dla kępińskiego szpitala, pieniądze 
te zostaną przeznaczone na sprzęt, 
który pani dyrektor uzna za najbar-
dziej potrzebny na doposażenie szpi-
tala – stwierdził P. Psikus.

Dzięki tej kwocie szpital będzie 
mógł dokonać zakupu aparatu USG 

Władze gminy Kępno przekazały dotację na zakup sprzętu w kępińskim szpitalu

Gminna dotacja dla szpitala
dla Poradni Ortopedycznej, aparatu do 
terapii podciśnieniowej dla Oddziału 
Chirurgicznego, a także łóżek i foteli 
transportowych. Apteka szpitalna do-
posażona zostanie w komorę żywienio-
wą. - Pragnę podziękować w imieniu 
pacjentów oraz personelu naszego 

szpitala za przekazane, jak co roku, 
środki finansowe, które będą przezna-
czone na aparaturę ortopedyczną oraz 
doposażenie oddziału internistyczne-
go, chirurgicznego oraz położniczo–
ginekologicznego  – informowała B. 
Andrzejewska.                      Oprac. m

Podpisanie porozumienia 
o przekazaniu dotacji

Burmistrz miasta i gminy Kępno 
Piotr Psikus podpisał umowę na bu-
dowę instalacji fotowoltaicznych dla 
czterech obiektów oświatowych w 
gminie Kępno. 

Na wykonanie inwestycji kępiński 
samorząd uzyskał pożyczkę częściowo 
umarzalną z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Poznaniu w planowanej 
kwocie 718.950 zł. Całkowita wartość 
inwestycji to 797.040 zł. - Dzięki takim 
zadaniom kontynuujemy działania 

Podpisanie umowy na budowę instalacji fotowoltaicznych 
dla czterech obiektów oświatowych w gminie Kępno

Fotowoltaika dla szkół 
i przedszkoli

ograniczające emisję zanieczyszczeń 
do atmosfery – mówi burmistrz.

Zadanie pn. „Budowa instalacji fo-
towoltaicznych dla budynków Przed-
szkola Samorządowego nr 2 i nr 5 w 
Kępnie oraz Przedszkola Samorządo-
wego i Szkoły Podstawowej w Hanu-
linie” wykona Przedsiębiorstwo Robót 
Instalacji Elektrotechnicznych Adrian 
Świtała z Przygodzic. 

Termin realizacji zadania to 25 
tygodni od podpisania umowy.

Oprac. KR

Burmistrz P. Psikus podczas 
podpisania umowy

Projekt został zrealizowany w 
ramach programu Cyfrowa Szkoła 
Wielkopolsk@2020 we współpracy 
z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczy-

cieli w Poznaniu. Grupa 24 uczniów 
z klasy VIa, VIIIa i VIIIb pod opieką 
nauczycieli: Katarzyny Jańskiej i 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Hanulinie zrealizowali no-
watorski podprojekt edukacyjny „Cyfrowa mapa dorzecza Warty”

Stworzyli cyfrową mapę środowiska
Eweliny Rybczyńskiej badała czaso-
wą zmienność cech środowiska przy-
rodniczego na obszarach miejscowo-
ści Hanulin, w której mieszkają. 

Były to pomiary meteorologiczne 
i analiza wpływu pogody na funkcjo-
nowanie przyrody i społeczeństwa, 

pomiary hałasu wraz z określeniem 
jego źródeł i ocena jego wpływu na 
jakość życia i funkcjonowanie przy-
rody. Ponadto młodzież przeprowa-
dziła pomiary emisji CO2, wynika-
jącej ze zużycia energii elektrycznej 
przez rodzinę jednego z uczniów oraz 
lokalizację dzikich wysypisk i ustale-
nie składu odpadów według klasyfi-
kacji urzędowej. Działania związane 
z projektem trwały rok.

Efektem tych działań są bazy 
danych zgromadzone przez poszcze-
gólne grupy uczniowskie, składają-
ce się na zintegrowaną bazę danych 
dla całej Wielkopolski oraz cyfrową 
mapę dorzecza Warty (https://www.
csw2020.com.pl/mapa-csw/).

Do realizacji projektu szkoła 
otrzymała laptopa, 24 tablety, małą 
stację meteorologiczną, urządzenie 
pomiarowe Sensedisc oraz materiały 
biurowe.

Oprac. KR

29 grudnia 2022 r., o godzinie 
17.22, dyżurny Stanowiska Kierowa-
nia Komendanta Powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kępnie 
otrzymał zgłoszenie o pożarze trans-
formatora na słupie energetycznym 
przy ul. Pogodnej w Opatowie. Do 
zdarzenia zadysponowano zastępy z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 
Kępnie i OSP Opatów. - Po dotar-
ciu na miejsce potwierdzono, że ma 
miejsce pożar złącza przy transfor-
matorze na słupie energetycznym 
oraz pobliskiej roślinności. Działa-

Młodzież podczas 
realizacji projektu

Pożar przy ul. Pogodnej w Opatowie

Palił się transformator
nia strażaków polegały na zabezpie-
czeniu i oświetleniu miejsca zdarze-
nia, a przybyłe na miejsce pogotowie 
energetyczne odłączyło zasilanie 
od obiektu objętego pożarem. Na-
stępnie ugaszono pożar za pomocą 
proszku gaśniczego. Na miejscu zda-
rzenia pozostało Pogotowie Ener-
getyczne, prowadząc prace w celu 
przywrócenia sprawności sieci ener-
getycznej. W wyniku zdarzenia nikt 
nie odniósł obrażeń – poinformował 
oficer prasowy KP PSP Kępno, kpt. 
Paweł Michalski.              Oprac. KR

Po ugaszeniu pożaru. 
Fot. KP PSP Kępno
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W parafii Matki Bożej Często-
chowskiej w Hanulinie i parafii św. 
Jana Nepomucena w Wielkim Bucz-
ku wybrzmiała poezja w przepięknej 
wokalnej oprawie Julii Jokiel, Zu-
zanny Bonczol oraz Dariusza Pie-
trzykowskiego. Podczas koncertów 
nie zabrakło noworocznych życzeń, 
podziękowań i żywej reakcji publicz-

Z inicjatywy Kępińskiego Koła Literatów 6 i 8 stycznia odbyły się koncerty poetycko mu-
zyczne o tematyce okołoświątecznej

Z poezją i muzyką w świątecznym klimacie
ności. Każde ze spotkań zakończyło 
się wspólnym odśpiewaniem kolędy 
co jeszcze bardziej sprzyjało już i tak 
podniosłej atmosferze.  

Niezwykły klimat tych spotkań 
zapamiętany zostanie na długo przez 
przybyłych na którekolwiek z powyż-
szych wydarzeń. Kępińscy Literaci 
z całego serca dziękują za zaprosze-

nie i ciepłe przyjęcie proboszczom 
obu parafii: ks. Markowi Naglerowi 
oraz ks. Krystianowi Kowalskiemu. 
Osobne podziękowania kierują do 
współpracujących z nimi wokalistów. 
To właśnie dzięki tej współpracy 
spotkania z poezją nabierają innego, 
szerszego wymiaru.                

 R.A-G

 9 stycznia 2023 r. Domel prze-
prowadził konferencję, otwierającą 
proces realizacji i wdrażania projektu 
firmy Domel Meble Podłogi, z part-
nerami norweskimi. Na prezentacji 
programu współwłaściciel firmy To-
masz Dobień przywitał i zaprezen-
tował gości, wśród których byli: Ewa 
Danela Burdon – założycielka Nor-
wesko-Polskiej Izby Gospodarczej, 
Rolf Helberg – kontrahent z Norwe-
gii, Karsten Eiseman – właściciel 
firmy Eiseman z Niemiec, Marianna 
Skonieczna – przedstawicielka firmy 
Wood Dreams z Austrii, Zbigniew 
Dobień – współwłaściciel firmy Do-
mel,  Artur Dobień – przedstawiciel 
Stowarzyszenia Przedsiębiorców Po-
wiatu Kępińskiego, Robert Kieruzal 

– Starosta Kępiński, Jerzy Dobrzyń-
ski – naczelnik Wydziału Architek-
tury i Budownictwa w starostwie, 
Anna Lis – dyrektor Biura Poselskie-
go posłanki Andżeliki Możdżanow-
skiej, Sabina Dachowska – dyrektor 
Biura Poselskiego posła Andrzeja 
Grzyba, Agnieszka Dobień – żona 
właściciela firmy Domel, Adam Ba-
dowski – dyrektor firmy Domel oraz 
Sławomir Lippki – przedstawiciel 
działu handlowego w Domelu.

Prezentacji programu dokonał A. 
Badowski, który w przejrzysty i kla-
rowny sposób przedstawił cele i zale-
ty wdrażanego w Domelu programu. 
- Celem programu, prowadzonego 
we współpracy z przedstawicielem 
darczyńcy, agencją Innovation 
Norway, była poprawa konkuren-
cyjności polskich małych i średnich 
przedsiębiorstw poprzez wsparcie 
w opracowaniu i wdrażaniu in-
nowacyjnych technologii, rozwią-
zań, procesów, produktów i usług. 

W 2020 r. firma Domel Meble Podłogi złożyła wniosek o udzielenie wsparcia ze środków fundu-
szy norweskich dotyczący wprowadzenia inowacyjnego produktu podłogi drewnianej na rynek

Nowy innowacyjny program w Domelu
Działania realizowane w ramach 
programu mają również wzmoc-
nić współpracę pomiędzy firmami 
z Polski i Norwegii – podkreślał A. 
Badowski. Wsparcie przewidziano 
w trzech obszarach tematycznych: 
technologie przyjazne środowisku, 
innowacje w obszarze wód śródlądo-
wych lub morskich oraz technologie 
poprawiające jakość życia.

W ramach schematu „Techno-
logie przyjazne środowisku” pra-
widłowo złożono 219 wniosków, z 
czego 78 otrzymało dofinansowa-
nie. Wśród wniosków pozytywnie 
ocenionych znalazły się przede 
wszystkim projekty inwestycyjne 
w szeroko rozumianym sektorze 
produkcji przemysłowej, a także 

w branży przetwórstwa odpadów. 
Na wsparcie mogły liczyć projekty 
rozwojowe i inwestycyjne, które w 
rezultacie mają przyczyniać się do 
podniesienia konkurencyjności firm 
i jednoczesnego ograniczenia nega-
tywnego wpływu na środowisko, w 
działalności własnej przedsiębiorcy 
lub też produktów, które wprowadzi 
na rynek. 

Na bardzo wysokim 17. miejscu 
oceniono wniosek firmy Domel Meble 
Podłogi, tytuł projektu: „Wdrożenie 
innowacyjnych rozwiązań przyja-
znych środowisku w produkcji podłóg 
drewnianych w spółce Domel Meble 
Podłogi celem podniesienia konku-
rencyjności”. 30 marca 2021 r. firma 
otrzymała oficjalne pismo z Polskiej 
Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, 
potwierdzające uzyskanie wsparcia, a 
podpisanie umowy o dotację nastąpiło 
w sierpniu 2022 r. 

Jak podkreśla prezes firmy, T. 
Dobień: - Celem projektu jest zwięk-

szenie konkurencyjności spółki z 
wykorzystaniem rozwiązań techno-
logicznych przyjaznych środowisku, 
rozwój zrównoważony, oparty na 
innowacjach. Działania projektu 
prowadzić będą do wdrożenia inno-
wacyjnych w skali kraju technologii 
produkcji oraz produktu w postaci 
przemysłowej mozaiki parkietowej z 
litego drewna.	

Firma po skończonej realizacji 
projektu poszerzy ofertę produktową, 
powiększy park maszynowy i wdroży 
nowy ciąg technologiczny, wprowa-
dzi 2 innowacje na skalę krajową: in-
nowację produktową – przemysłową 
mozaikę z litego drewna i innowację 
procesową: nowatorski procesu wy-
twarzania mozaiki przemysłowej.

Wdrożone rozwiązania wpłyną 
na: wzrost obrotów (m.in. dzięki no-
wym odbiorcom, wejściu na nowy ry-
nek norweski), zmniejszenie kosztów 
działalności i wzrost zatrudnienia, 
wzrost efektywności energetycz-
nej (dzięki wydajnej i mniej ener-
gochłonnej produkcji, inwestycji w 
OZE - fotowoltaika oraz energoosz-
czędne lampy typu LED), redukcję 
poboru energii, zmniejszenie emi-
sji CO2, wykorzystanie odpadów z 
drewna - redukcja odpadów.

- Projekt przyczyni się również 
do wzmocnienia współpracy bilate-
ralnej pomiędzy Polską a Norwegią 
dzięki współpracy z partnerem nor-
weskim (firma Perfect Connection), 
który zrealizuje usługi optymalizacji 
produktu i świadczyć będzie usługi 
doradcze w zakresie nawiązywania 
relacji z międzynarodowymi partne-
rami biznesowymi, w tym, firmami 
norweskimi – podkreśla T. Dobień.

Dziękując za zaproszenie, E. D. 
Burdon stwierdziła: - Gratuluję in-
nowacyjnego pomysłu, który, mam 
nadzieję, będzie wdrażany na rynku 
norweskim. To ważne, że zwiększy 
on zatrudnienie w kępińskiej firmie 
i jest sprzyjający dla środowiska. Je-
stem przekonana, że produkt produ-
kowany w Domelu będzie hitem na 
norweskim rynku – stwierdziła wła-
ścicielka firmy Perfect Connection  z 
Norwegii.

 Harmonogram inwestycji zakła-
da zakończenie projektu do końca 
pierwszego kwartału 2024 r.      

m

Uczestnicy prezentacji programu 
inwestycyjnego w Domelu

Liceum Ogólnokształcące nr I 
im. mjra Henryka Sucharskiego ko-
lejny już raz zostało beneficjentem 
programu Unii Europejskiej w dzie-
dzinie edukacji, szkoleń, młodzieży i 
sportu. Erasmus+ to kontynuacja eu-
ropejskich programów edukacyjnych 
realizowanych od 1998 r. Jego celem 
jest wspieranie uczniów, studentów, 
nauczycieli, wykładowców i wolon-
tariuszy w prowadzeniu międzynaro-
dowych projektów służących podno-
szeniu kompetencji. 

Liceum realizować będzie osiem-
nastomiesięczny projekt w ramach 
akcji KA122-SCH – Krótkotermi-
nowe projekty na rzecz mobilności 
uczniów i kadry w sektorze eduka-
cji szkolnej, a nosi on tytuł „Prze-
kraczanie granic po pandemii”. W 
programie zaplanowano w sumie 29 
mobilności do szkół partnerskich w 
Norwegii i Niemczech. Łączna kwota 
dofinansowania to 28.596 Euro.   

Właśnie w ramach tego projektu 
w dniach 4-9 grudnia 2022 r. gościli-
śmy w szkole norweskich partnerów 
projektu z Vollen Ungdomskole. Nie-
dzielnym wieczorem dyrektor liceum 
Danuta Stefańska wraz z nauczycie-
lem języka angielskiego Maciejem 
Adamkiem i szkolnym koordynato-
rem projektu Pauliną Pacyną-Da-
wid uroczyście powitała czternastu 
uczestników spotkania (12 uczniów i 
2 opiekunów) w Hotelu i Restauracji 
Kamiński. 

Drugiego dnia spotkania powi-
taliśmy norweską grupę w szkole. 
Zaczęliśmy oczywiście od pokaza-
nia budynku - klasopracowni, auli 
i oczywiście sali gimnastycznej. 
Następnie w bibliotece szkolnej dys-
kutowaliśmy na temat problemu za-
nieczyszczenia powietrza, smogu, a 
także rodzajów ogrzewania budyn-
ków w Kępnie i najbliższym regionie. 
Nasi partnerzy opowiedzieli nam, 
jak wygląda sytuacja w okolicach 
Vollen. Następnie podzieliliśmy się 
na międzynarodowe grupy i przy-
stąpiliśmy do nagrywania krótkich 
filmów na temat recyklingu. Później, 
podczas zwiedzania miasta, poka-
zaliśmy naszym koleżankom i kole-
gom najważniejsze zabytki Kępna, 
co powiązane było z wykonywaniem 
dodatkowych - zabawnych zadań, np. 
trzeba było sfotografować się z rodo-
witym mieszkańcem Kępna! Po połu-
dniu spotkaliśmy się z nauczycielem 
wychowania fizycznego Edytą Ryb-
czyńską już w większym gronie na 
sali gimnastycznej, gdzie uczyliśmy 
się układu tanecznego. 

W mikołajki grupa Erasmus+ 
udała się na wycieczkę do Wrocławia. 
Młodzież uczestniczyła w zajęciach 
na Uniwersytecie Przyrodniczym. 
Dotyczyły one tematyki związanej ze 
środowiskiem - uczestnicy wycieczki 

Liceum Ogólnokształcące nr I im. mjra Henryka Suchar-
skiego w Kępnie w ramach projektu Erasmus+ zorganizo-
wało bilateralne spotkanie

„Przekraczanie 
granic po pandemii”

przeprowadzali ekspertyzę gleby, a 
także oznaczali stężenia substancji 
w laboratorium. Koordynatorem po-
bytu na uczelni był dr inż. Maciej 
Gruszczyński – adiunkt Instytutu 
Inżynierii Środowiska. Po wizy-
cie na uniwersytecie udaliśmy się 
do centrum miasta, gdzie w języku 
angielskim przybliżyliśmy naszym 
gościom historię Wrocławia i jego 
najważniejszych zabytków. Na ko-
niec dnia mieliśmy okazję odwiedzić 
świąteczny jarmark. 

Następny dzień w szkole rozpo-
częliśmy od zajęć plastycznych, któ-
re okazały się, według uczestników 
projektu, jedną z form radzenia sobie 
z popandemicznym stresem. Zajęcia 
poprowadziła Aldona Wdowiak, 
która udzieliła cennych rad oraz na-
uczyła nas, jak pracować z różnymi 
materiałami (szczególnie z filcem). 
Następną aktywnością było zwie-
dzanie Muzeum Ziemi Kępińskiej. 
Wraz z nauczycielem języka angiel-
skiego Maciejem Adamkiem pozna-
liśmy historię naszego miasta oraz 
sztukę patrona muzeum - Tadeusza 
Piotra Potworowskiego. Tworzyliśmy 
również pod bacznym okiem pracow-
nika MZK – Joanny Kuźnik kolaże 
związane z naszymi krajami. Po po-
łudniu uczestniczyliśmy w szkole w 
konkursie talentów zorganizowanym 
przez Radę Samorządu Uczniowskie-
go wraz z opiekunem – Lidią Kulik. 
Razem z koleżankami i kolegami z 
Norwegii zaprezentowaliśmy taniec, 
którego nauczyliśmy się na zajęciach z 
uczestniczką projektu - Oliwią Kulik. 
Ponadto Henriette D. Schei - nasza 
koleżanka z Vollen zaśpiewała, zaś 
grupa norweska pokazała na scenie 
swój tradycyjny świąteczny taniec.

Kolejnego dnia grupy międzyna-
rodowe projektu wykonały pamiąt-
kowe kolaże upamiętniające bilate-
ralne spotkanie ze szkołą partnerską 
z Norwegii. Następnie udaliśmy się 
wraz z dyrektor liceum Danutą Ste-
fańską i nauczycielem języka an-
gielskiego Maciejem Adamkiem do 
siedziby Starostwa Powiatowego w 
Kępnie, w którym spotkaliśmy się 
ze starostą kępińskim Robertem 
Kieruzalem. Gdy wróciliśmy do 
szkolnej biblioteki, zaczęliśmy pracę 
nad multimedialną prezentacją pod-
sumowującą przyjazd Norwegów do 
Kępna. Mieliśmy okazję zaprezen-
tować ją wieczorem w szkole pod-
czas przeznaczonego dla wszystkich 
uczniów szkoły pożegnalnego spo-
tkania. Wspólnie przeprowadziliśmy 
również ewaluację bilateralnego spo-
tkania. Ogromnie trudno było nam 
się rozstać następnego dnia, jednak 
z niecierpliwością czekamy na nasz 
wyjazd do Norwegii, który odbędzie 
się już w styczniu 2023 roku!

Paulina Pacyna-Dawid
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W latach 50. i 60. minionego wie-
ku ambicją wielu sołectw było mieć 
swoją drużynę piłkarską. Nie inaczej 
było u nas. Zorganizowane początki 
piłki nożnej w naszej miejscowości 
sięgają wczesnych lat piędziesiątych, 
kiedy w Grębaninie istniała szkoła 
rolnicza dla młodzieży męskiej, która 
funkcjonowała w pałacu Mańkow-
skich.  

Wówczas to powstał  ludowy ze-
spół sportowy zasilany przez chłopa-
ków z tej właśnie placówki szkolnej.  
LZS  „narodził się” jako  młodszy 
brat funkcjonującego już od kilku lat  
Koła Gospodyń Wiejskich, stanowiąc 
ofertę organizacji życia społecznego 
dla młodzieży męskiej.  

Odkąd sięgam pamięcią, to grę-
banińska młodzież zawsze utalen-
towana była sportowo, to swoistego 
rodzaju kuźnia piłkarskich talentów, 
zarówno dawniej jak i obecnie. O sile 
i obliczu drużyny stanowili nieżyjący 
dzisiaj zawodnicy: bracia Jan i Kazi-
mierz Jerzykowie,  Józef Sibiński, 
Mieczysław Kamoś, Stanisław Soł-
tysiak, Czesław Jański, Mieczysław 
Dziergwa, Jerzy Sobczyk, Włady-
sław Mejza, Stanisław Woźniak, 
Idzi Głowacki, Stanisław Parzon-
ka, Kazimierz Kokociński, Józef 
Sordyl, Stanisław Domagała, bracia 
Mirosław i Henryk Śpiglowie, Jó-
zef, Marian i Marek Wawrzynia-
kowie, Józef Rosielewski, Sylwester 
Kmieciński czy też nieco młodsi 
Jan Kamoś, Marian Kamiński, 
Zygmunt Sibiński i Józef Trojak. 
Jestem przekonany o tym, że dzisiaj 
występują na niebiańskich murawach 
w tamtejszej lidze mistrzów i tam 
błyszczą piłkarskim kunsztem.  A z  
ławki trenerskiej poczynaniami dru-
żyny zapewne  kierują  Jan Lorek, 
Stefan Olbrych, Idzi Głowacki i 
Stanisław Woźniak, którzy stano-
wili sztab szkoleniowy. Taktykę dru-
żyny zawsze ustalał, występujący na 
pozycji środkowego napastnika, gra-
jący, prezes Idzi Głowacki, z wystę-
pującym na pozycji rozgrywającego  
Stasiem Woźniakiem. Obaj cieszyli 
się wielkim autorytetem i zaufaniem 
w drużynie. Oni decydowali, kiedy 
i w jaki dzień tygodnia odbędzie się 
następny trening i jaka będzie kolej-
ność wykonywanych ćwiczeń, jaka 
będzie tzw. gierka. Prezes  wraz z za-
rządem posiadał jeszcze jedną istotną 
zaletę, mianowicie, potrafił zorgani-
zować w kilka godzin inne atrakcje 

O tym jak w Grębaninie w kopaną grano, 
czyli kto następnym pokoleniom to opowie, gdy będą o nas pytać? 

i zabawy dla drużyny, jak chociażby 
zabawę taneczną  za wygrany mecz.  
Zabawy te, w których, oprócz spor-
towców i ich dziewczyn, bawiło się 
wielu mieszkańców wioski odbywały 
się w nieistniejącej już dzisiaj remi-
zie strażackiej, która mieściła się na-
przeciw budynku kościoła. Do tańca 
zazwyczaj grała orkiestra z sąsiedniej 
wioski, a i bufet był bardzo obficie 

zaopatrzony. Bawiono się do póź-
nych godzin wieczornych. W tamym 
okresie mieszkańcy wioski  posiadali 
niewiele  możliwości atrakcyjnego 
spędzenia wolnego czasu. Niedzielne 
mecze były świętem dla lokalnej spo-
łeczności. Przychodziło na nie bardzo 
wielu mieszkańców, aby kibicować 
swoim synom, wnukom, kuzynom, 
kawalerom,  słowem przychodzi-
ły i dopingowały całe rodziny. A to 
wszystko  za sprawą tego, że boisko 
piłkarskie w naszej miejscowości  
było jedynym miejscem spędzania 
wolnego czasu.  Prawie zawsze moż-
na było na nim spotkać biegających 
chłopców i dziewczęta. Nie było tu 
żadnych lokali gastronomicznych, 
zachęcających do innego  stylu ży-
cia.  Nabożeństwa w kościele były 
tak planowane, aby nie kolidowały 
z meczami. Działacz klubowy Cze-
sław Rosielewski w imieniu zarządu 
LZS zawsze dostarczał miejscowe-
mu proboszczowi  ks. Klemensowi 
Darmasowi terminarz rozgrywek 
piłkarskich, pisany na tzw. przebitce. 
Pozwoliło to uniknąć konfliktu z ów-
czesną władzą komunistyczną, która 
umyślnie planowała organizować 
większość meczy piłkarskich, kie-
dy trwały nabożeństwa w kościele. 
Ksiądz Klemens był wielkim sym-
patykiem i kibicem drużyny i często 

brał udział w treningach.  W tamych 
czasach  futbol nie był tak skomercja-
lizowany jak obecnie. Grali  wszyscy 
i wszędzie.  Na  łące czy też  na ścier-
nisku, po skoszonym zbożu, podczas 
wypasania krów. Murawa boiska ko-
szona była najczęściej  kosiarką do 
koszenia łąk, a w późniejszym czasie 
kosiarką rotacyjną zainstalowaną do 
ciągnika rolniczego.  Do trenowania 
wykorzystywano 4 lub 5 piłek, po 
prostu więcej nie było,  które słu-
żyły około 20 zawodnikom. Pamię-
tam, że trenowano  piłkami z dętką, 
wkładaną do środka i zawiązywaną 
rzemieniem. Podobnie było ze stroja-
mi piłkarskimi, drużyna najczęściej 
posiadała 12-13 kompletów tak, że 
nawet nie wszyscy rezerwowi zawod-
nicy posiadali stroje… że o dresach 
już nie wspomnę.     

Ale mimo tych wszystkich bolą-
czek to właśnie z Grębanina  lokalne, 
i nie tylko lokalne, piłkarskie kluby 
zasilane były przez chłopaków uta-
lentowanych sportowo.  Wspomnieć 
w tym miejscu należy kluby z nieda-
lekiego Kępna, Jankowych, Wielunia 
czy też dalej położonych – Wałbrzy-
cha i Gdyni. Z początkiem lat osiem-
dziesiątych  doszło do fuzji z  KKS 
Kępno, wówczas Grębanin występo-
wał pod firmą kępińskiego klubu jako 
druga drużyna. 

Pierwszym zawodnikiem, który 
wylądował poza naszym klubem, 
był Andrzej Kamiński, który za-
czął występy w WKS Wieluń. W 
tamtych czasach drużyna z Wielunia 
była bardzo mocna i osiągała dobre 
wyniki w lidze. Filigranowy „Czar-
ny”, bo tak wszyscy nazywaliśmy 
Andrzeja, przez wiele lat był liderem 

drużyny z Wielunia,  dzięki dosko-
nałej technice użytkowej zawsze 
chętnie był oglądany przez kibiców, 
demonstrując swoje wyszkolenie. 

W okresie wielkich sukcesów, 
na przełomie lat 70. i 80. ubiegłego 
stulecia, na tutejszej murawie, wystę-
powały drużyny z Kalisza, Pleszewa, 
Jarocina, Ostrowa Wlkp, Krotoszy-
na, Koźmina czy też z Ostrzeszowa. 
Nierzadko, opuszczając Grębanin na 
tarczy. Były to czasy, kiedy do miej-
scowej szkoły podstawowej uczęsz-
czało około 170 uczniów.  Wówczas 
prawie wszyscy piłkarze rekrutowali 

się z wioski. Teraz mamy niż demo-
graficzny i jest trochę inna sytuacja. 

W późniejszym okresie w 2019 r. 
GKS sportowo nawiązał do osiągnięć 
swoich starszych kolegów, zwycięża-
jąc w finale  Pucharu Polski na szcze-
blu okręgu kaliskiego.  W meczu 
finałowym chłopaki z Grębanina po-
konali piłkarzy Białego Orła Koźmin 
Wlkp, zwyciężając 4:1. Mecz roze-
grany został  na stadionie  w Koźmi-
nie. Za zwycięstwo w rozgrywakch 
o Puchar Polski na tym szczeblu 
rozgrywek klub otrzymał voucher na 
kwotę 4.000 zł z przeznaczeniem na 
sprzęt sportowy.  W 2020 r. w zmaga-
niach pucharowych rozegranych, już 
na centralnym szczeblu, na miejsco-
wym boisku gościły drużyny z pół-
nocnej części Wielkopolski położone 
blisko Poznania,  mianowicie  Unia 
Swarzędz i Nielba Wągrowiec, które 
wcześniej grały w III lidze. Były to 
świetne mecze pełne dramaturgii i 
zwrotu akcji. A zdobywane gole nie 
ustępowały urodą niczym, od tych 
oglądanych na boiskach esktraklasy.  

W obydwu  meczach w regulamino-
wym czasie gry padł remis 3:3 z Unią 
oraz 1:1 z Nielbą. W rzutach karnych 
każdorazowo skuteczniejsi byli grę-
baninianie, zwyciężając 5:4. Dopiero 
piłkarze Stali Ostrów Wlkp. zdołali 
wyeliminować  miejscowych z roz-
grywek o Puchar Polski.

Obecnie klubem steruje „stara 
gwardia”, która z sentymentu wzięła 
w garść sprawy organizacyjne i wła-
da klubem. Na walnym zebraniu wy-
borczym, które odbyło się w lipcu br. 
został  wybrany zarząd, któremu pre-
zesuje Robert Szubert, jego zastęp-
cą został wybrany Damian Jerzyk, 
funkcję skarbnika powierzono Mar-
cinowi Kmiecikowi, natomiast na 
sekretarza wybrano Rafała Białka.

Drużynę trenuje i prowadzi zna-
ny w lokalnym środowisku sporto-
wym trener Janusz Luberda, które-
mu asystuje Patryk Lorek.  Drużyna 
pod ich bacznym okiem „odpaliła w 
kosmos” i na półmetku rozgrywek 
ligowych przewodzi kaliskiej klasie 
okręgowej. 

Znani i lubiani miejscowi kibice 
przewidują lądowanie w miesiącu 
maju przyszłego roku  na boiskach V 
ligi. 

Sympatycy futbolu  mogą oglą-
dać emocjonujące mecze w swojej 
wiosce, rozgrywane na boisku spor-
towym, któremu patronuje św. Jan 
Nepomucen, którego kapliczka znaj-
duje się po przeciwnej stronie drogi. 

W Grębaninie z powodu remontu 
i przebudowy swoich obiektów me-
cze rozgrywa również drużyna Orła 
z sąsiedniego Mroczenia, która toczy 
boje w ramach V ligi wielkopolskiej, 
dostarczając dodatkowych emocji fa-
nom piłki nożnej. I tylko trzeba się 
cieszyć z tego, że boisko jest w pełni 
wykorzystane jak za dawnych lat. 

To własnie w takich miejscach 
wszystko się zaczyna,  tu się ćwi-
czy, trenuje i gra.  To tutaj skauci i 
łowcy piłkarskich talentów szuka-
ją następcy Lubańskiego, Bońka 
czy obecnie Lewandowskiego. A 
to w nawiązaniu do podpisanej w 
sierpniu  umowy o partnerstwie po-
między GKS Grębanin a Akademią 
Piłkarską Miedzi Legnica w przed-
miocie szkolenia dzieci i młodzieży 
uzdolnionej sportowo.  Umowy, któ-
ra stwarza realne szanse  osiągnięcia 
sukcesu w futbolu, na skalę wielkich 
dzisiaj piłkarzy.    Jan Wawrzyniak

LZS Grębanin, lata 60. i 70. Pierwszy z prawej: prezes LZS, Idzi Głowacki

LZS Grębanin, przełom lat 40. i 50.

LZS Grębanin, lata 60. i 70.

LZS Grębanin, lata 70.
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Wierni nie tylko z Olszowy przy 
akompaniamencie Miejskiej Orkie-
stry Dętej z Ostrzeszowa w barwnym 
pochodzie przemaszerowali spod 
kościoła parafialnego pw. Świętej 
Jadwigi Śląskiej ulicami: Granitową, 
Szmaragdową, Brylantową, Perłową, 
Diamentową, Kryształową. Każdy 
z uczestników otrzymał śpiewnik 
oraz koronę, by poczuć się,  jak król. 
Wspólnie kolędowano w radosnym 
nastroju wraz z Trzema Królami, by 
złożyć pokłon nowo narodzonemu 
dzieciątku.                            Oprac. m

Po raz pierwszy ulicami Olszowy przeszedł Orszak Trzech Króli

Orszak Trzech Króli w Olszowie  

Orszak przeszedł 
ulicami Olszowy

Kępnianin, Jakub Dzwończak, 
uczeń Szkoły Podstawowej nr 2, za-
prezentował własną interpretację ob-
razu Władysława Podkowińskiego 
„Strumień między drzewami”, które-
go oryginał znajduje się w Muzeum 
Narodowym w Warszawie. Technika-
mi, jakie wykorzystał przy tworzeniu 
swojego dzieła, to szkic ołówkiem i 
ostatecznie malowanie całości paste-
lami suchymi, na formacie A2, z po-
mysłem na tzw. kratkę minecraftową, 
jak to określił. Dlaczego ten obraz? 
Jakub stwierdził, że nie jest jeszcze 
wprawiony i gotowy, aby podjąć się 
tematyki bardziej niebanalnych dzieł. 
Choć, jak sam przyznał, miał ochotę 
na wyzwanie, aczkolwiek czas naglił. 
Po konsultacji ze swoim mentorem-
-plastykiem, raptem w tydzień zin-
terpretował tak duży format obrazu. 
Szóstoklasista jest nowicjuszem, po-
nieważ uczy się rysunku od około 1,5 
roku, choć amatorsko rysuje od naj-
młodszych lat. - Jeszcze dużo pracy 
przed nim, aby wy-
ćwiczyć rękę i zmysł 
plastyczny – zazna-
cza mama Kuby, 
Małgorzata Kanc-
lerz-Dzwończak. Na 
tej drodze wspiera 
go mama oraz jego 
mentor-plastyk, który 
pokazuje mu drogę w 
tym kierunku i uczy 
technik rysowania 
i malowania. Ma-
rzeniem Jakuba jest 
Liceum Plastyczne 
we Wrocławiu, a da-
lej Akademia Sztuk 
Pięknych. Praca J. 
Dzwończaka zosta-
ła wybrana spośród 
nadesłanych ponad 
500 wyjątkowych in-
terpretacji obrazów 
polskich artystów. 
Kuba brał udział w 
kategorii wiekowej szkół podstawo-
wych klas IV-VI. Konkurs polegał 
na interpretacji własnej obrazu pol-
skiego malarza, którego obraz znaj-
duje się w jednym z trzech muzeów 
narodowych: Muzeum Narodowe w 
Lublinie, w Warszawie bądź w Kra-
kowie. Wybrano 90 laureatów, w tym 
kępnianina, a nagrodami w konkursie 
była opłacona wycieczka do wybra-
nego Muzeum Narodowego dla całej 
klasy laureata, uczestnictwo w lekcji 
muzealnej, udostępnienie zwycię-
skich prac w ramach wystaw w mu-
zeum, a także bon do sklepu Empik o 
wartości 300 zł dla autorów zwycię-
skich prac. Klasa  6a z „Dwójki”, 8 
grudnia ur., odwiedziła Muzeum Na-
rodowe w Warszawie, gdzie odbyła 
się specjalnie dla nich lekcja muzeal-
na pt.: „Królowie Polski”. Uczniowie 
również zobaczyli oryginał obrazu 
polskiego malarza i porównali go z 
interpretacją Jakuba. Korzystając z 
okazji pobytu w stolicy, uczniowie 
zwiedzili również Muzeum Wojska 
Polskiego, Plac Piłsudskiego, Starów-
kę, Pałac Kultury i Nauki oraz przeje-
chali się warszawskim metrem. 

Uczeń szóstej klasy Szkoły Podstawowej nr 2 w Kępnie Ja-
kub Dzwończak znalazł się wśród laureatów ogólnopolskiego 
konkursu plastycznego „ Spotkania ze sztuką” pod patrona-
tem Fundacji PGE i wyróżniony został w konkursie organizo-
wanym przez „Tygodnik Kępiński” - „Kępno za 50 lat”

Zdolny plastyk z „Dwójki”
- Korzystając z łamów „Tygodni-

ka Kępińskiego” pragnę podzięko-
wać mamie za wsparcie i mobilizację 
do takich przedsięwzięć oraz dzięku-
je swojej klasie 6A i wychowawczy-
ni za trzymanie za mnie kciuków. 
Dziękuje również Fundacji PGE za 
wybór mojej pracy – mówił laureat. 
Zwycięskie prace można zobaczyć na 
stronie http://www.spotkaniazesztu-
ka.pl/wyniki.

Jakub nie spoczął na laurach i 
zdobywa kolejne pierwsze miejsca w 
innych konkursach, m.in. w konkur-
sie organizowanym przez „Tygodnik 
Kępiński” pn. „Kępno za 50 lat”. 
Prace laureatów drukowaliśmy w po-
przednim numerze gazety.

Jak echo niesie, Kuba jest laure-
atem kolejnego konkursu plastycz-
nego z naszego regionu, „Rodzinne 
potyczki” Edycja III, „Z książką 
przez pokolenia – ulubiony bohater 
literacki w mojej rodzinie”, zorgani-
zowanego przez dyrekcję PBP Książ-

nica Pedagogiczna im. A. Parczew-
skiego w Kaliszu przy współudziale 
PBP Książnica Pedagogiczna im. 
A. Parczewskiego w Kaliszu, Filia 
w Kępnie. Konkurs był dwuetapo-
wy, trzy najlepsze wybrane prace, z 
każdej kategorii wiekowej w Filii w 
Kępnie przechodziły do drugiego 
etapu do Kalisza. Jak wynika z gali 
rozdania nagród w Kaliszu, prac było 
aż 328, w kilku kategoriach, wybra-
no po trzy miejsca oraz kilka prac 
wyróżnionych. Nagrodami główny-
mi były multimedialne tablety, a za 
dalsze miejsca podstawki pod lapto-
py, głośniki do komputerów, a także 
słuchawki nauszne bezprzewodowe.
Kuba zajął I miejsce w kategorii 
wiekowej szkół podstawowych klas 
V-VIII,  wykonując plakat pt. „Fro-
do Baggins - Władca Pierścieni”, 
w formacie A3, wykonany szkicem 
ołówkowym i ostatecznie malowany 
pastelami suchymi.

Redakcja „Tygodnika Kępińskie-
go” życzy Jakubowi rozwoju na dro-
dze plastycznej i podążania za speł-
nianiem marzeń! Niech będzie dumą 
Kępna.                                                m

27 grudnia 2022 r., o godzinie 
19.00, w miejscowości Lusowo w 
gminie Tarnowo Podgórne, w celu 
upamiętnienia 104. rocznicy po-
wstania wielkopolskiego, odbył się 
IV Ultramaraton Generała Dowbora 
Muśnickiego na dystansie 104 kilo-
metrów. Trasa biegu wiodła duktami 
leśnymi w okolicach jeziora Lusow-
skiego. W biegu wzięło udział prawie 
100 zawodników z całej Polski. Ofi-
cer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie – st. sierż. Rafał 
Stramowski – potrzebował na poko-
nanie tego dystansu 14 godzin, co w 
klasyfikacji końcowej pozwoliło mu 
zająć wysokie, 5. miejsce. Gratuluje-
my osiągnięcia i życzymy powodze-
nia w zdobywaniu dalszych sucesów 
sportowych!                           Oprac. KR

Kolejnym niezwykłym osiągnięciem sportowym może się pochwalić st. sierż. Rafał Stra-
mowski z Komendy Powiatowej Polici w Kępnie. Funkcjonariusz zdobył 5. miejsce w IV 
Ultramaratonie Generała Dowbora Muśnickiego, który odbywał się na dystansie 104 km

Kolejny sukces sportowy 
kępińskiego policjanta

St. sierż. R. Stramowski. 
Fot. KPP Kępno

1 stycznia br., tuż przed godziną 
9.00, do Stanowiska Kierowania Ko-

Pożar samochodu przy ul. Granicznej w Kępnie

Zapalił się samochód
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynę-

ło zgłoszenie o pożarze samochodu 
osobowego przy ul. Granicznej w 
Kępnie. Na miejsce zdarzenia wy-
słano zastępy z Jednostki Ratowni-
czo-Gaśniczej w Kępnie. - Po do-
tarciu stwierdzono pożar komory 
silnika samochodu dostawczego. Na 
szczęście nikt nie wymagał pomo-
cy medycznej. Działania strażaków 
polegały na zabezpieczeniu miej-
sca zdarzenia, następnie podano 
jeden prąd wody w natarciu na pa-
lący się samochód, co doprowadziło 
do ugaszenia pożaru. W celu po-
twierdzenia usunięcia zagrożenia 
pojazd sprawdzono kamerą termowi-
zyjną – relacjonuje oficer prasowy KP 
PSP Kępno, kpt. Paweł Michalski.

Oprac. KR

Jakub Dzwończak 
z wyróżnioną pracą plastyczną

Strażacy gasili pożar 
pojazdu. Fot. KP PSP Kępno
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W społeczeństwie czas świąt 
Bożego Narodzenia nierozerwal-
nie łączony jest z przygotowaniami 
wielu tradycyjnych potraw i produk-
tów spożywczych. Niestety, w wielu 
wielkopolskich domach część ulega 
zmarnowaniu. By zaradzić temu pro-
blemowi, samorząd województwa 
wielkopolskiego od kilku lat realizuje 
„Program ograniczania marnotraw-
stwa i strat żywności w Wielkopol-
sce na lata 2021-2025”, w ramach 
którego realizowanych jest szereg 
programów oraz inicjatyw ogranicza-
jących i zwiększających świadomość 
społeczeństwa na temat marnowania 
żywności. 

- Samorząd województwa wiel-
kopolskiego szczególną uwagę zwra-
ca na problemy oraz zjawiska, które 
towarzyszą społeczeństwu każdego 
dnia. Problem marnowania żyw-
ności można ograniczyć dzięki ja-
dłodzielniom funkcjonującym na 
terenie Wielkopolski. Jadłodzielnie 
to miejsca wymiany żywności wśród 
lokalnych społeczności. W ciągu 
realizacji dwóch edycji programu 
„Wielkopolskie jadłodzielnie” na 
terenie na naszego województwa 
powstało 20 miejsc wymiany żywno-
ści, chroniąc ją przed wyrzuceniem i 
zmarnowaniem – mówi wicemarsza-
łek województwa wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski.

Dofinansowanie w wysokości 
15.180 zł otrzymała również jadło-
dzielnia, uruchomiona przy ul. Ogro-
dowej w Kępnie. Kępińska jadłodziel-
nia jest miejscem ogólnodostępnym. 
Umożliwia przekazywanie żywności 
przez mieszkańców, którzy w danym 
momencie mają jej za dużo, osobom, 
którzy z różnych powodów nie mogą 
jej kupić. O to miejsce dbają seniorzy 
ze Stowarzyszenia „Razem”, działa-
jącego przy Klubie Seniora w Kępnie. 
Jadłodzielnię dostarczyła firma Ferwor 
Paweł Paciorek z Warszawy. Wartość 
zadania wyniosła 35.500 zł. - Potrze-
ba podzielenia się jedzeniem, a za-
razem stworzenie miejsca dającego 

Okres świąt Bożego Narodzenia sprzyja przygotowywaniu dużej ilości rozmaitych świą-
tecznych potraw. By zmniejszyć marnowanie żywności w okresie poświątecznym, samo-
rząd województwa wielkopolskiego od kilku lat realizuje inicjatywy ograniczenia mar-
nowania jedzenia i produktów spożywczych na terenie całej Wielkopolski. Jednym ze 
sposobów zagospodarowania nadwyżek przygotowanej żywności są jadłodzielnie. Jedna 
z nich powstała w Kępnie

Nie marnuj jedzenia – podziel się!
możliwość wykorzystania nadmia-
ru żywności, była zgłaszana przez 
mieszkańców, których ubóstwo nie 
dotyczy, ale dostrzegają oni pro-
blem marnowania żywności i widzą 
szansę na jego rozwiązanie poprzez 
utworzenie jadłodzielni. Dlatego 
mieszkańcy zwrócili się do władz sa-
morządowych z petycją o utworze-
nie jadłodzielni. Petycję podpisały 
153 osoby – podkreśla burmistrz 
miasta i gminy Kępno Piotr Psi-
kus. - Głównym celem jest przeciw-
działanie marnowaniu żywności, a 
co za tym idzie – przeciwdziałanie 

marnowaniu zasobów wody i ener-
gii oraz wytwarzaniu dodatkowych 
odpadów i zanieczyszczaniu środo-
wiska. Wymierne rezultaty dla kon-
sumentów to również oszczędności 
środków finansowych, energii i cza-
su – dodaje.

Marnowanie żywności w Polsce 
jest dużym problemem. Co roku wy-
rzucamy 5 milionów ton artykułów 
spożywczych. Wynika to z danych 
Programu Racjonalizacji i Ograni-
czania Marnotrawstwa Żywności 
(PROM). 60% z niej pozbywamy się 
w gospodarstwach domowych. Idea 
wymiany oraz dzielenia się żywno-
ścią spełnia ważną rolę w społeczno-
ściach lokalnych, gdzie mieszkańcy 
mogą dzielić się z innymi wytworzo-
ną żywnością i produktami nadający-
mi się do spożycia. W czasach rosną-
cych kosztów życia oraz drożejącej 

żywności coraz więcej osób stara się 
ograniczyć wydatki, włączając w to 
zakup jedzenia. Jadłodzielnie dosko-
nale wpisują się w ideę dzielenia się 
nadwyżkami żywności z potrzebują-
cymi w sposób anonimowy i bezin-
teresowny.

- Jadłodzielnie, jako jedna z 
form niesienia wzajemnej pomocy 
wśród mieszkańców, są alternatywą 
dla osób potrzebujących pomocy w 
trudnej sytuacji życiowej, nie ko-
rzystających z innych form wspar-
cia. Dzięki obecności jadłodzielni 
zwiększona zostaje świadomość na 

temat marnowania żywności oraz 
wypracowane zostają dobre nawy-
ki już wśród najmłodszych pokoleń 
Wielkopolan. Szczególnie zachęcam 
do korzystania z tych miejsc, zwłasz-
cza, że po świętach w wielu domach 
mamy nadwyżki potraw i produktów 
spożywczych, którymi możemy się 
podzielić – dodaje wicemarszałek. 

Z wielkopolskich jadłodzielni, 
funkcjonujących w 20 miejscach w 
województwie, korzystać mogą wszy-
scy mieszkańcy danych miejscowości. 
Na realizację dwóch edycji konkursu 
„Wielkopolskie jadłodzielnie” samo-
rząd województwa wielkopolskiego 
przeznaczył ponad 375 tys. zł. Plano-
wana jest kontynuacja konkursu, by 
powstawało jeszcze więcej punktów 
wymiany żywności, które cieszą się 
sporym zainteresowaniem.

Oprac. KR

Podczas otwarcia kępińskiej 
jadłodzielni. Fot. Radio SUD

Gmina Kępno zakończyła budo-
wę przystanku w rejonie Dworca Za-
chodniego w Kępnie. 

W ramach inwestycji przepro-
wadzone zostały niezbędne prace 
rozbiórkowe, przyłącza wodno-ka-
nalizacyjne i elektroenergetyczne, a 
także wykonane fundamenty projek-
towanych obiektów budowlanych.

Ponadto wykonane zostały na-
wierzchnie utwardzone z wysepką 
drogową, gdzie zlokalizowany jest 
przystanek. Zamontowane zostały 

Zakończyła się budowa nowego przystanku w rejonie 
Dworca Zachodniego w Kępnie

Nowy przystanek 
już gotowy

dwie wiaty przystankowe wraz z to-
aletą publiczną. Ponadto wykonany 
został montaż barierek ochronnych i 
koszy na odpady oraz nowe oznako-
wanie drogowe.

Generalnym wykonawcą robót 
jest firma Elektromex Sp. z o.o. War-
tość zadania wyniosła 787.200,00 zł. 
Zadanie zostało sfinansowane kwotą 
687.200 zł z budżetu Gminy Kępno, 
a 100.000 zł – z budżetu Powiatu Kę-
pińskiego. 

Oprac. KR

Pasażerowie mogą korzystać 
już z nowego przystanku

Burmistrz miasta i gminy Kępno 
Piotr Psikus organizuje akcję pn. „Za-
korzeń się w gminie Kępno”. Polega 
ona na poświątecznej zbiórce żywych 
choinek, które przeznaczone zostaną 
do nasadzeń na terenie gminy Kępno. 

Mieszkańcy, którzy nie mają 
miejsca  na posadzenie poświątecz-
nych choinek na własnym terenie, 
mogą je oddać: 14 i 28 stycznia oraz 
11 lutego br. na terenie przy dawnym 
basenie otwartym (wjazd od ul. Bro-
niewskiego) w godzinach 9.00-12.00 
lub gospodarzom budynków na te-
renie Spółdzielni Mieszkaniowej w 
Kępnie, po wcześniejszym ustaleniu 
z nimi terminu przekazania (do 11 
lutego br.). 

- Choinki, które będziemy przyj-
mować w ramach akcji „Zakorzeń 
się w gminie Kępno”, muszą po-
siadać zdrowy system korzeniowy, 
umożliwiający ich zasadzenie. W 
ramach prowadzonej akcji każde 
oddane żywe drzewko przyczyni się 
z jednej strony do zapobiegania po-
wstawaniu odpadów, a z drugiej – 
zwiększy ilość drzew na naszym tere-

Poświąteczna zbiórka żywych choinek, które przeznaczo-
ne zostaną do nasadzeń na terenie gminy Kępno

Zakorzeń się 
w gminie Kępno

nie – zauważa włodarz gminy. 
Osoby, które oddadzą choinki, 

wezmą udział w konkursie zorgani-
zowanym przez burmistrza, w któ-
rym do wygrania są cenne nagrody.

Z kolei uschnięte choinki moż-
na wystawiać w styczniu i lutym w 
dniach odbioru frakcji biodegrado-
walnej. Zostaną one odebrane zgod-
nie z harmonogramem odbierania 
odpadów, a następnie przekazane do 
Zakładu Zagospodarowania Odpa-
dów, gdzie po rozdrobnieniu zostaną 
przetworzone na kompost. 

Przypomina się także, że wszyst-
kie posegregowane odpady komuna-
le mieszkańcy gminy Kępno mogą 
dostarczać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki, który mieści się przy ul. 
Bursztynowej 55 w Olszowie, od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
9.00 – 17.00 (w soboty punkt czyn-
ny w godzinach 7.00 – 15.00, z wy-
jątkiem pierwszej soboty miesiąca). 
Odpady zostaną przyjęte po okazaniu 
dokumentu potwierdzającego za-
mieszkanie w naszej gminie, np. do-
wód opłaty za odpady.      Oprac. KR
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3 stycznia br., około godziny 
20.30, dyżurny Komendy Powiatowej 

Zdarzenie drogowe w Trębaczowie

Wjechał w barierki i oddalił się
Policji w Kępnie otrzymał informacje 
o zdarzeniu drogowym, do którego 

doszło w Trębaczowie. Funkcjonariu-
sze, którzy udali się na miejsce zda-
rzenia, ustalili, że kierujący pojaz-
dem marki Fiat uderzył w przydrożne 
barierki i wjechał do przydrożnego 
rowu. Na miejscu zdarzenia nie za-
stano kierowcy. Pojazd został zabez-
pieczony na policyjnym parkingu.

4 stycznia br. do Komendy Po-
wiatowej Policji w Kępnie stawił się 
38-letni mieszkaniec Sycowa, który 
poinformował, że to on był kierowcą 
osobowego fiata i w wyniku niedo-
stosowania prędkości do warunków 
ruchu wjechał do przydrożnego rowu. 
Sprawca spowodowania zagrożenia 
został ukarany mandatem karnym w 
wysokości 5 tysięcy złotych.

Oprac. KR

Samchód uderzył w barierki i zatrzymał 
się w rowie. Fot. KPP Kępno
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kurier baranowa
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3 stycznia br., o godzinie 15.17, do 
Stanowiska Kierowania Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Po-
żarnej w Kępnie wpłynęło zgłosze-
nie o wypadku komunikacyjnym na 
101. kilometrze drogi krajowej nr 39. 
Na miejsce zadysponowano zastępy 
z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 
Kępnie, OSP Piotrówka, OSP Trzci-

Wypadek komunikacyjny na 101. kilometrze drogi krajowej nr 39

Mężczyzna zginął w wypadku

nica i OSP Rychtal, a także policję i 
Zespoły Ratownictwa Medycznego 
(ZRM).

Po dotarciu pierwszych zastępów 
stwierdzono, że samochód osobowy, 
którym podróżowały 3 osoby (dwoje 
dzieci w wieku 7 i 13 lat oraz jedna 
osoba dorosła), wypadł z jezdni i ude-
rzył w przydrożne drzewo. Kierujący 

pojazdem był nieprzytomny i pozo-
stawał uwięziony w pojeździe. Na 
potrzeby działań służby zablokowały 
ruch w obu kierunkach. - Działania 
strażaków polegały na zabezpiecze-
niu miejsca zdarzenia, następnie 
udzielono kwalifikowanej pierwszej 
pomocy poszkodowanym. Jednocze-
śnie przystąpiono do ewakuacji i re-
suscytacji osoby uwięzionej, u której 
stwierdzono brak oddechu. Przybyłe 
na miejsce zdarzenia ZRM przystąpi-
ły do medycznych czynności ratunko-
wych – relacjonuje oficer prasowy KP 
PSP Kępno, kpt. Paweł Michalski.

Niestety, pomimo wspólnych 
wysiłków służb ratunkowych kie-
rowca pojazdu poniósł śmierć. 
Przybyłe na miejsce zdarzenia 
ZRM, po przebadaniu pozostałych 
poszkodowanych, podjęły decyzję o 
przetransportowaniu ich do szpita-
la. Na miejscu zdarzenia pozostała 
policja, prowadząc czynności do-
chodzeniowe.                  Oprac. KR

Samochód wypadł z jezdni i uderzył 
w drzewo. Fot. KP PSP Kępno

Burmistrz miasta i gminy Kęp-
no Piotr Psikus wraz z zastępcą 
Krzysztofem Godkiem odwiedzili 
Komendę Powiatową Policji w Kęp-
nie. W trakcie spotkania, które odby-
ło się w świątecznej atmosferze, na 
ręce komendanta powiatowego mł. 
insp. Mirosława Józefiaka przeka-
zali specjalistyczny sprzęt o wartości 
10 tysięcy złotych, który został zaku-
piony z budżetu miasta i gminy Kęp-
no. Większość zakupionego sprzętu 

Władze miasta i gminy Kępno na ręce komendanta powia-
towego Policji w Kępnie przekazały nowy specjalistyczny 
sprzęt dla funkcjonariuszy kępińskiej jednostki

przekazana została na doposażenie 
kępińskiej Grupy Realizacyjnej, a 
część sprzętu trafi na indywidualne 
wyposażenie policjantów. - Całość 
wyposażenia przekazanego policji 
w wymierny sposób przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa mieszkań-
ców. To kolejny gest wsparcia samo-
rządów, mający na celu poprawę wa-
runków pracy policjantów oraz ich 
działań – podsumowuje komendant.

Oprac. KR

W kościele pw. Miłosierdzia Bo-
żego na Osiedlu Murator w Barano-
wie, w Święto Trzech Króli, odbyła się 
kolejna już impreza pn. „Kolędowanie 
na Muratorze”. Podczas tegorocznej 
imprezy można było usłyszeć znane 
i mniej znane kolędy oraz pastorałki 
w wykonaniu Oliwii Kremskiej oraz 
Chóru Gospel Joyful z Ostrzeszowa. 
Podczas koncertu młoda artystka za-
śpiewała takie utwory, jak: „Mario, 
czy Ty wiesz?”, „Bóg narodzi się” 
oraz „Gdy się rodziłeś, Panie”. Nato-
miast ostrzeszowanie zaprezentowali 
piękne, charakterystyczne dla nurtu 
gospel aranżacje wielu utworów o te-

Kolejna edycja kolędowania w kościele pw. Miłosierdzia Bożego na Osiedlu Murator w 
Baranowie

Kolędowanie na Muratorze
matyce bożonarodzeniowej. Kolędo-
wanie na Muratorze, jak zwykle, do-

starczyło wszystkim zebranym wiele 
radości.                              UG Baranów

Dla zebranych zaśpiewała 
Oliwia Kremska

15 grudnia 2022 r., o godzinie 
0.05, do Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o pożarze budynku gospo-
darczego w Domasłowie. Na miejsce 
zdarzenia zadysponowano zastępy z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 

Pożar budynku gospodarczego w Domasłowie

Strażacy walczyli z pożarem
Kępnie, OSP Domasłów, OSP Tręba-
czów, OSP Perzów i OSP Nowa Wieś 
Książęca. - Działania strażaków 
polegały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, następnie podano jeden 
prąd wody w natarciu, co doprowa-
dziło do lokalizacji, a następnie cał-
kowitego ugaszenia pożaru. Spalone 

elementy wyniesiono na zewnątrz. 
Budynek oddymiono przy użyciu 
wentylatora osiowego, a następnie 
sprawdzono kamerą termowizyj-
ną, nie stwierdzając podwyższonej 
temperatury – poinformował oficer 
prasowy KP PSP Kępno, kpt. Paweł 
Michalski.                        Oprac. KR

Czas oczekiwania na Boże Naro-
dzenie należy do najpiękniejszych w 
roku. Niesie ze sobą radosną nowinę, 
przepełnioną miłością, otwartością 
na zmianę w nas samych, zarówno 
wśród dzieci, ale i dorosłych. ,,Opo-
wieść wigilijna” Charlesa Dickensa to 
jedna z najpiękniejszych i najbardziej 
wzruszających opowieści o magii 
świąt Bożego Narodzenia. Pokazuje 
głębokie doświadczenie i przemia-
nę, jaka może zajść w człowieku pod 
wpływem świątecznej atmosfery.

20 grudnia 2022 r. uczniowie z 
klas: II c, VI b oraz VI c przenieśli na 
scenę Domu Katolickiego w Kępnie 
tą nadzwyczajną sztukę. Na scenie nie 
zabrakło wyjątkowych dialogów i do-
skonale dopasowanej do nich muzyki. 
Przedstawienie wzbogacił artystycz-
ny taniec z szarfami do muzyki Vival-
diego w wykonaniu uczennic z klasy 
IV a, VI b, VIII c, VIII d i VIII e. Do-
pełnieniem spektaklu było wzruszają-
ce wykonanie utworu pt. ,,Noel” Alicji 
Sennik i taniec aniołów prezentowa-
ny przez dziewczynki z klasy II a, II 
c i III c. Obecność muzyki, piosenek, 
tańca oraz gry świateł dodał sztuce 
wyjątkowego uroku, a cały występ 
harmonijnie współgrał z zamysłem 
Dickensa. Stroje dzieci odzwiercie-

,,Opowieść wigilijna” Charlesa Dickensa w wykonaniu 
uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Kępnie w Domu Ka-
tolickim

Dickens na 
Boże Narodzenie

dlające czasy dziewiętnastowiecznej 
Anglii nadały niesamowity charakter 
temu przedsięwzięciu. Najcenniejszą 
rzeczą, była jednak wspaniała gra na-
szych mądrych i zdolnych aktorów.  
Występujących do spektaklu przygo-
towały nauczycielki: s. Małgorzata 
Lachowska, Katarzyna Jeziorna, 
Joanna Kurczewska i Lidia Surdyk.

Swoją obecnością spektakl za-
szczycili: burmistrz miasta i gminy 
Kępno Piotr Psikus, naczelnik Wy-
działu Oświaty i Kultury UMiG Mał-
gorzata Frala-Kędzior oraz jej za-
stępca  Karolina Górecka i rodzice.

21.12.2022 r. swoich kolegów 
i koleżanki mieli okazję zobaczyć 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
3 im. Przemysła II w Kępnie wraz z 
nauczycielami. Występ młodych arty-
stów wywarł wielkie wrażenie na pu-
bliczności.  Z ust wielu osób popłynę-
ły słowa uznania i gratulacje.Kolejne 
przedstawienie świąteczne już za rok, 
z niecierpliwością czekamy na to, co 
zobaczymy na scenie.

Świąteczny spektakl odbył się 
dzięki olbrzymiemu wsparciu organi-
zacyjnemu rodziców oraz życzliwości 
ks. proboszcza Krystiana Szenow-
skiego, który udostępnił salę Domu 
Katolickiego.      Katarzyna Jeziorna

Nowy sprzęt dla policji
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Z KART HISTORII / Polonia Kępno – KKS Kalisz – 2:1

KKS dominował 
na półmetku sezonu

Konsekwencje zmian administra-
cyjnych, które nastąpiły pod koniec lat 
dziewięćdziesiątych wpłynęły także 
na życie wokół piłki nożnej w naszym 
regionie. Sezon 1999/2000 był bowiem 
ostatnim, w którym Kaliski Okręgowy 
Związek Piłki Nożnej funkcjonował 
samodzielnie, bo choć zachował status 
to od tej pory był członkiem Wielko-
polskiego Związku Piłki Nożnej. Sezon 
1999/2000 to także ostatnia kampania 
rozgrywek czwartej ligi po reformie 
administracyjnej wprowadzającej szes-
naście województw w miejsce dotych-
czasowych czterdziestu dziewięciu. 
Zmiany administracyjne przyniosły 
reorganizację rozgrywek ligowych od 
sezonu 1998/1999. W ośmiu makrore-
gionach wystartowało szesnaście grup 

rozgrywkowych. Czwartoligowe klu-
by zrzeszone w OZPN Kalisz zostały 
przypisane do makroregionu central-
nego, tworząc piekielnie silną grupę, 
w skład której wchodziły jeszcze kluby 
z okręgu łódzkiego, piotrkowskiego 
oraz sieradzkiego. Kaliszanie mieli 
więc okazję rywalizować z takimi ze-
społami jak Widzew II Łódź, Stasiak 
Gomunice, MKP Zgierz czy Jagiellonia 
Tuszyn. Przed startem rundy jesiennej 
1999 kaliszanie uchodzili za jednego z 
głównych faworytów rozgrywek, mimo 
że latem z KKS-em pożegnało się kilku 
czołowych graczy. Grzegorz Dziubek 
przeszedł do drugoligowego wówczas 
KP Konin, Błażej Marczak wybrał 
ofertę Lignomatu Jankowy, Bartosz 
Olszański przeprowadził się do Ruchu 
Radzionków, a Krzysztof Wołowiec 
do Włókniarza Pabianice, który okazał 

Ponad sześćdziesiąt lat historii rywalizacji Polonii Kępno z KKS-em Kalisz przerodziło się w kilkadziesiąt boiskowych konfrontacji. Lepszym bilansem 
mogą pochwalić się kaliszanie, lecz swoje chwile wielkich triumfów mieli też piłkarze z Alei Marcinkowskiego. Ogromną część historii tej rywalizacji 
stanowią lata osiemdziesiąte, a zwłaszcza dziewięćdziesiąte. Dla kibiców w Kępnie pojedynki z kaliską drużyną były zawsze czymś więcej, niż tylko 
ligowym bądź pucharowym meczem. Ewentualne zwycięstwo nad tą akurat drużyną miało zawsze niezwykle wyrazisty smak. W czasach, gdy oba kluby 
prezentowały liczący się na zapleczu trzeciej ligi poziom, mecze pomiędzy Polonią a KKS-em słynęły z niezwykłej atmosfery i niezłego poziomu. Jednak 
często mówiło się o nich również w kontekście chuligańskich wybryków

Jak Polonia napędziła strachu KKS-owi
„Tygodnik Kępiński” wspomina najlepsze mecze z udziałem drużyn powiatu kępińskiego. Przez dziesięciolecia, z różnych względów piłkarzom z Kalisza nigdy nie 
było po drodze z graczami z Kępna. Spośród rozegranych kilkudziesięciu spotkań pomiędzy drużynami Polonii Kępno i KKS-u Kalisz było kilka, które fani wspominają 
do dziś. Jedne z goryczą w głosie, inne z wyraźną lubością. To przecież w pojedynku z KKS-em (występował wówczas jako KKS-Prosna) biało-niebiescy przegrali w 
sezonie 2003/2004 aż 0:9, doznając najwyższej porażki w historii klubu. Ale chwile wielkich triumfów mieli też kępnianie. Do dziś wspominane jest spotkanie z 1988 
roku, kiedy to Polonia pokonała na wyjeździe Włókniarza Kalisz 2:1. Dwadzieścia jeden lat później kępnianie powtórzyli ten wyczyn, odnosząc niezwykle szczęśliwe 
zwycięstwo nad KKS-em 1925 Kalisz. My jednak postanowiliśmy przypomnieć konfrontację, która miała miejsce 7 czerwca 2000 roku.  Zmierzający po awans do trzeciej 
ligi kaliszanie mieli zrobić w Kępnie kolejny krok, ale też przełamać klątwę obiektu Polonii i po dwudziestu czterech latach zwyciężyć na Stadionie Miejskim w Kępnie. 

się najgroźniejszym rywalem KKS-u w 
walce o trzecią ligę. Mimo tych ubyt-
ków trener KKS-u, Krzysztof Gostyń-
ski miał do dyspozycji piekielnie silny 
zespół, oparty głównie na wychowan-
kach klubu – Tomaszu Frontczaku, 
Krzysztofie Florczaku, Radosławie 
Grzesiku, Tomaszu Kobyłce, Arka-
diuszu Kranc czy Piotrze Witoniu. 
Kadrę KKS-u sprzed dwudziestu lat 
tworzyli również gracze pozyskani z 
okolicznych klubów, między innymi 
Maciej Zając z Motoru Praszka, Re-
migiusz Włosiak z Ostrovii Ostrów 
Wielkopolski, Dariusz Smoliński z 
Prosny Kalisz czy Mariusz Gostyński 
oraz Arkadiusz Maciejewski, a więc 
młode, wschodzące gwiazdy z Piasta 
Błaszki. Kaliszanie zaczęli sezon fan-
tastycznie, bowiem pokonali na wyjeź-
dzie Stasiaka Gomunice aż 5:1. Runda 

jesienna była bardzo udana, a 
lider czwartej ligi zakończył 
ją bez porażki (12 zwycię-
stwami i pięć remisów). Nie-
zwykle udana runda jesienna 
nie uratowała pozycji trenera 
Krzysztofa Gostyńskiego, 
którego niespodziewanie już 
po dwunastej kolejce zastąpił 
Sławomir Pawelec.

KKS i Włókniarz 
idą „łeb w łeb”

Zaledwie jeden punkt 
straty do kaliszan po rundzie 
jesiennej miał Włókniarz 
Pabianice. Reszta zespołów 
praktycznie już się nie liczy-
ła w wyścigu o trzecią ligę. 
W przerwie zimowej do ka-
liskiej drużyny wrócił Grze-
gorz Dziubek, udało się też 
sprowadzić z Piasta Błaszki 
utalentowanego Marcina 
Kaczmarka. Te i pozostałe 
wzmocnienia sprawiły, że 
w Kaliszu zaczęto myśleć 

bardziej o trzeciej lidze, niż o zbliża-
jącej się rundzie rewanżowej. Wiosnę 
gracze KKS-u rozpoczęli imponująco, 
od trzech zwycięstw nad Stasiakiem 
Gomunice 3:0, Jagiellonią Tuszyn i 
Rolbudem OSiR Pleszew 5:0. Ale w 21. 
kolejce, po imponującej serii dwudzie-
stu siedmiu meczów bez porażki, KKS 
nieoczekiwanie przegrał na wyjeździe 
0:1 z MKP Zgierz. Tymczasem Włók-
niarz Pabianice wygrał swoje spotkanie 
w Pleszewie i awansował na pozycję 
lidera, mając dwa punkty przewagi 
nad KKS-em. Prowadzenie w tabeli 
zmieniało się jednak jak w kalejdosko-
pie, bowiem już w następnej kolejce to 
kaliscy piłkarze odzyskali fotel lidera. 
Jedno z najważniejszych, dla losów se-
zonu, spotkań rozegrano w 30. kolejce 
w Pabianicach. KKS zwyciężył 1:0 po 
bramce Marcina Kaczmarka. Zwycię-

stwo i trzy punkty zainkasowane w me-
czu sezonu nie oznaczały jednak końca 
walki o awans. Zwłaszcza, że kaliszan 
czekały jeszcze potyczki ze Startem 
Brzeziny, Ner Poddębice, WOY Buko-
wiec Opoczyński i Polonią Kępno. Nikt 
nie przypuszczał, że to właśnie piłkarze 
z Kępna dokonają piłkarskiego cudu i 
będą o krok od pogrzebania szans na 
awans kaliskiej jedenastki.

Komendant kieruje akcją 
na stadionie

Rozegrane w środę, 7 czerwca 2000 
r., spotkanie w Kępnie zakwalifikowano 
do tych o podwyższonym ryzyku. Kali-
scy chuligani odgrażali się przed me-
czem, że rozniosą zarówno Kępno jak 
i obiekt Polonii. Przez tydzień poprze-
dzający starcie z kaliskim zespołem w 
siedzibie kępińskiego klubu trwały róż-
ne dyskusje i zabiegi, aby uchronić klub 
i miasto przed jakimikolwiek stratami. 
W akcję ochrony stadionu zaangażował 
się osobiście nawet Bogdan Kustusz, 
ówczesny komendant Komendy Powia-
towej Policji w Kępnie. W dniu meczu 
sam kierował akcją swoich podwład-
nych na kępińskim stadionie. W sumie 
derbowe starcie Polonii z KKS-em za-
bezpieczało blisko dziewięćdziesięciu 
policjantów, osiem specjalistycznych 
radiowozów i kilkunastu pracowników 
ochrony, których wynajął klub z Kępna. 
Mimo takiej liczebności sił porządko-
wych nie udało się zapobiec bijatykom 
i burdom, ale uniknięto strat material-
nych, na które kępińską Polonię stać 
wówczas nie było. 
Nikt nie dawał szans kępnianom

Podczas rundy jesiennej wizyta 
kępnian w Kaliszu nie okazała się zbyt 
miła. KKS okazał się bardzo niegościn-
ny, ogrywając drużynę z Alei Marcin-
kowskiego 6:2. Dlatego też niewielu 
dawało Polonii jakiekolwiek szanse na 
sukces z prącym do trzeciej ligi KKS-
-em Kalisz. Drużyna Sławomira Pa-
welca przyjęła w Kępnie bardzo dziw-
ną taktykę. Goście liczyli, że Polonia 
„położy” się przed faworyzowanym 
zespołem, prosząc o najłagodniejszy 
wymiar kary. Kaliszanie bardzo się po-
mylili, ale nie kryli swojego zdziwienia, 
gdy w pierwszej połowie Robert Ciu-
rys dwukrotnie stanął przed szansą na 
zdobycie gola. Ale najbardziej widowi-
skową akcją pierwszej odsłony popisał 
się Grzegorz Ratajszczak. Młodziutki 
obrońca Polonii huknął jak z armaty z 
ponad dwudziestu metrów, ale Tomasz 
Frontczak był na posterunku. W sze-
regach gospodarzy znakomitą partię 
rozgrywał Krzysztof Bednarek. Spro-
wadzony do Kępna z Pogoni Syców po-
mocnik był tego dnia nie do powstrzy-
mania przez kaliskich obrońców na 
czele z Mariuszem Gostyńskim i Dariu-
szem Smolińskim. Krzysztof Bednarek 

na murawie szalał także po przerwie. W 
60. minucie został on powalony przed 
polem karnym KKS-u i sędzia podyk-
tował rzut wolny. Boiskową inteligencją 
wykazał się w tej sytuacji Mirosław 
Rozkoszny. Pomocnik Polonii, kiedy 
tylko zauważył, że jest to rzut wolny 
bezpośredni, uderzył tak chytrze, że 
bramkarz KKS-u nie otrzymał nawet 
najmniejszej szansy na skuteczną inter-
wencję. Ale radość miejscowych z pro-
wadzenia nie trwała zbyt długo. Pięć 
minut później w polu karnym drużyny 
Bogdana Kowalczyka zachował się 
Adam Kutynia, który praktycznie we-
pchnął piłkę do bramki strzeżonej przez 
Wojciecha Stasiowskiego. Goście 
coraz śmielej radzili sobie pod polem 
karnym gospodarzy, ale obrońcy Polo-
nii odpierali nawałnicę przyjezdnych. 
W samej końcówce kępnianie wypro-
wadzili cios, po którym lider rozgry-
wek już się nie podniósł. Kluczowa dla 
losów tego elektryzującego spotkania 
akcja miała miejsce w 85. minucie. Ak-
tywny w ataku Robert Ciurys odebrał 
piłkę tuż przy linii bocznej, a następnie 
długim zagraniem uruchomił Krzysz-
tofa Bednarka, który w trudnej sytuacji 
oddał niesamowite uderzenie z woleja. 
Tomasz Frontczak po raz drugi w tym 
meczu był bez szans. – Są mecze, któ-
re po prostu trzeba wygrać. Jednym z 
takich było właśnie starcie z KKS-em. 
Cieszę się, że dostarczyliśmy dziś tyle 
radości naszym kibicom. Myślę, że po-
mimo początkowych przeciwności ten 
sezon jest dla nas bardzo udany, a wy-
grana z Kaliszem jest tego potwierdze-
niem – powiedział po meczu Bogdan 
Kowalczyk, trener kępińskiej Polonii.

Walizka pieniędzy 
i oddalony awans

Sytuacja z 85. minut tak rozwście-
czyła drużynę KKS-u, że kaliscy pił-
karze jeszcze na boisku zaczęli między 
sobą wyrównywać rachunki. Presja, 
jaka ciążyła wówczas na piłkarzach z 
Kalisza, była nie do opisania. Podob-
nie jak wysokość premii finansowych, 

które kaliscy piłkarze mieli obiecane 
za awans do trzeciej ligi. Dlatego też 
w trakcie meczu, a w zasadzie w sa-
mej jego końcówce dochodziło wręcz 
do kuriozalnych sytuacji. Wokół me-
czu powstało sporo anegdot. Jedna z 
nich przedstawiała sytuację, w której 
piłkarze kaliskiej drużyny oferowali 
graczom Polonii ogromne pieniądze w 
zamian za odpuszczenie tego meczu. 
Inna opisywała graczy KKS-u, którzy 
do ostatnich minut oferowali coraz to 
większe pieniądze za „pomoc” przy 
zdobyciu bramek samobójczych przez 
gospodarzy. Biało-niebiescy nie sko-
rzystali jednak z żadnej oferty i bar-
dzo mocno skomplikowali sytuację 
kaliszan. Po najsłabszym w sezonie 
meczu KKS przegrał w Kępnie 1:2 i 
Włókniarz Pabianice zrównał się z nim 
punktami. Aby być pewnym awansu i 
nie oglądać się na rywala z Pabianic, 
kaliszanie musieli więc wygrać dwa 
ostatnie spotkania. Zrobili to w im-
ponującym stylu, pokonując 8:0 Ner 
Poddębice i na wyjeździe 5:0 WOY 
Bukowiec Opoczyński. Co prawda na 
koniec rozgrywek piłkarze z najstar-
szego miasta w Polsce mieli tyle samo 
punktów co drugi w tabeli Włókniarz, 
jednak dzięki lepszemu bilansowi me-
czów bezpośrednich to kaliszanie cie-
szyli się z upragnionego awansu. KKS 
wygrał trzecią ligę w imponującym 
stylu. Drużyna prowadzona przez Sła-
womira Pawelca w trzydziestu czte-
rech rozegranych meczach zdobyła aż 
122 bramki, tracąc przy tym tylko 21. 
Przy 27 zwycięstwach, 5 remisach i 
zaledwie dwóch porażkach piłkarze z 
Kalisza z pewnością zapisali ten sezon 
jako jeden z najlepszych w historii. 
Polonia z kolei rozgrywki w sezonie 
1999/2000 zakończyła na piątym miej-
scu, ze stratą trzydziestu dwóch punk-
tów do mistrza ligi. Kępnianie byli 
obok MKP Zgierz jedyną drużyną, 
której udało się ograć w tym sezonie 
rewelacyjną drużynę KKS-u.            

Bartłomiej STEINERT

32. kolejka grupy centralnej 
IV ligi 1999/2000

Środa, 7 czerwca 2000 r. – Kępno / Stadion Miejski
KKS Polonia Kępno – KKS Kalisz – 2:1 (0:0)

Bramki: 1:0 Mirosław Rozkoszny - 61’, 1:1 Adam Kutynia - 66’, 
2:1 Krzysztof Bednarek - 85’.

Polonia: Wojciech Stasiowski – Tomasz Jański, Grzegorz Ratajszczak, 
Dariusz Fabisiak, Bogdan Kowalczyk, Tomasz Kozan, Krzysztof Bednarek, 

Mirosław Rozkoszny, Marcin Zagwocki, Przemysław Jędrysiak 
(Aleksander Fusiara - 88’), Robert Ciurys. Trener: Bogdan Kowalczyk.

KKS Kalisz: Tomasz Frontczak – Mariusz Gostyński, Dariusz Smoliński, 
Maciej Zapart, Radosław Grzesik, Sławomir Pawelec (Andrzej Smoliga - 69’), 

Grzegorz Dziubek, Arkadiusz Maciejewski (Marcin Kaczmarek - 54’), 
Arkadiusz Kranc (Piotr Witoń - 79’), Tomasz Kobyłka (Adam Kutynia - 46’), 

Remigiusz Włosiak. Trener: Sławomir Pawelec.

Krzysztof Bednarek był jednym z bohaterów meczu 
z KKS-em Kalisz. Sprowadzony z Pogoni Syców 
zawodnik rozegrał jedno z najlepszych spotkań w 
historii swoich występów w Kępnie
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Za dwa miesiące czwartoligowcy rozpoczną drugą część sezonu 
2022/2023. Wiosna na zapleczu trzeciej ligi zapowiada się pasjo-
nująco, a walka pójdzie zarówno o awans, jak i utrzymanie. Posta-
nowiliśmy więc sprawdzić, co obecnie dzieje się w obozach rywali 
kępnian.

Co słychać u rywali Polonii 
1908 marcinków Kępno?

MKS Mieszko Gniezno
W poniedziałek, 9 stycznia, po zaledwie 
trzytygodniowych urlopach, pierwszy raz spotkali 
się na wspólnym treningu gracze Mieszka Gniezno. 
Podopieczni Przemysława Urbaniaka trenowali 
indywidualnie aż do 17 grudnia 2022 r. Każdy z 

piłkarzy miał do wykonania do pierwszych styczniowych zajęć na 
boisku pracę tlenową. Ogółem piłkarze Mieszka mieli do wypracowania 
jedenaście takich jednostek tlenowych. W styczniu i lutym piłkarze 
Mieszka będą trenować cztery razy w tygodniu, korzystając z boiska 
ze sztuczną i naturalną nawierzchnią oraz z siłowni. Każdy tydzień 
ciężkich przygotowań zakończony będzie meczem kontrolnym. 
Podczas inauguracyjnych zajęć sztab zaprezentował ramowy program 
zimowych sparingów. W notatniku trenera znalazło się aż dziewięć 
takich jednostek. W pierwszym tegorocznym meczu kontrolnym gracze 
z Gniezna zmierzą się z trzecioligową Polonią Środa Wielkopolska 
(14 stycznia). Później piłkarzy Mieszka czekają sprawdziany z 
występującą w Centralnej Lidze Juniorów drużyną Lecha Poznań (21 
stycznia), Nielbą Wągrowiec (28 stycznia), Spartą Szamotuły (4 lutego), 
Unią Solec Kujawski (11 lutego), Meblorzem Swarzędz (18 lutego), 
Czarnymi Ostrowite (25 lutego), Piastem Kołodziejowo (4 marca). 
W próbie generalnej (11 marca) przed startem rozgrywek ligowych 
formę gnieźnian ma sprawdzić jeszcze jeden rywal, ale póki co sztab 
poszukuje sparingpartnera na ostatni termin. Zdecydowaną większość 
spotkań kontrolnych w okresie zimowym zespół Mieszka rozegra 
na własnym terenie (boisko ze sztuczną i  naturalną nawierzchnią). 
Przypomnijmy, że start rundy rewanżowej na boiskach czwartej ligi 
zaplanowano na weekend 18-19 marca. Mieszko w pierwszym ligowym 
meczu w 2023 roku zagra na wyjeździe z SKP Słupca.

MGKS Huragan Pobiedziska
Końcówka ubiegłego roku była niezwykle pracowita 
dla działaczy czwartoligowca z Pobiedzisk. Po 
informacji, że z przyczyn osobistych trenerem 
Huraganu przestał być Paweł Kutynia przyszła 
kolejna, tym razem o jego następcy. A został 
nim Damian Ludwiczak, który jeszcze nie tak 

dawno związany był z piątoligowym Meblorzem Swarzędz. 38-letni 
szkoleniowiec wcześniej przez dwa sezony był asystentem w 
trzecioligowej Unii Swarzędz. Jako asystent pracował również w 
trzecioligowym wówczas Mieszku Gniezno. W trakcie swojej piłkarskiej 
kariery Damian Ludwiczak występował między innymi w Warcie Poznań 
i Unii Swarzędz. Wiosną 2016 rozegrał kilka spotkań w barwach 
Huraganu Pobiedziska, ale ostatecznie kontuzja uniemożliwiła mu 
kontynuowanie piłkarskiej kariery. Drużyna z Pobiedzisk przygotowana 
pod okiem nowego trenera rozpocznie w poniedziałek, 16 stycznia. 
Okres przygotowawczy potrwa dokładnie osiem tygodni. W trakcie 
przygotowań zespół ma rozegrać osiem meczów kontrolnych. 
Pierwszy z nich rozegrany zostanie 4 lutego w Swarzędzu. Rywalem 
będzie reprezentujący klasę okręgową Lider Swarzędz. W kolejnych 
sprawdzianach Huragan zmierzy się z czwartoligowcami – Notecianką 
Pakość (11 lutego, kujawsko-pomorska 4. liga), Lubuszaninem 
Drezdenko (15 lutego, lubuska 4. liga), Cuiavią Inowrocław (18 lutego, 
kujawsko-pomorska 4. liga) oraz Nielbą Wągrowiec (11 marca). 
22 i 25 lutego graczy z Pobiedzisk czekają jeszcze sprawdziany z 
Przemysławem Poznań oraz Kujawianką Izbica Kujawska. W dalszym 
ciągu trwają poszukiwania sparingpartnera, z którym Huragan miałby 
zmierzyć się 4 marca.

MKS Noteć Czarnków
Bardzo pracowita zima czeka na piłkarzy 
Noteci Czarnków, a więc sensacyjnego 
wicelidera jesiennych zmagań. W trakcie 
zimowych przygotowań Noteć rozegra osiem 
meczów kontrolnych. Czarnkowianie cały okres 

przygotowawczy spędzą na własnych obiektach. Na pierwszych 
zajęciach drużyna spotka się 17 stycznia. Jedenaście dni później 
wicelider rozgrywek rozegra pierwszy sparing. 28 stycznia rywalem 
Noteci będzie lider lubuskiej czwartej ligi, Syrena Zbąszynek. W 
kolejnych meczach sparingowych gracze z Czarnkowa zmierzą się z 
Polonią Środa Wielkopolska (4 lutego), rezerwami Lecha Poznań (11 
lutego) i Chojniczanki Chojnice (19 lutego), Unią Swarzędz (25 lutego), 
ponownie z Syreną Zbąszynek (4 marca), a 11 marca formę Noteci w 
ostatnim sprawdzianie przed ligą sprawdzi Kotwica Kórnik. Drużyna z 
Czarnkowa przygotowania do rundy wiosennej rozpocznie bez kilku 
piłkarzy, którzy cały czas zmagają się z problemami zdrowotnymi. 
Wiadomo, że treningów nie wznowią Łukasz Broda (pęknięta łękotka), 
Łukasz Zenger (stan zapalny spojenia łonowego oraz przyczepu 
mięśnia prostego brzucha), Dawid Kołodziejczak (naderwane więzadła 
krzyżowe przednie i tyle kolana) oraz Wiktor Kacprzak (stan zapalny 
więzadeł rzepki).

Od kilku lat w polskiej rzeczywi-
stości piłkarskiej funkcjonuje program 
Pro Junior System, nagradzający klu-
by, w których drużynach występują 
zawodnicy o statusie młodzieżowca. 
Zasady prowadzenia klasyfikacji są po-
dobne do tych na wyższych szczeblach. 
Punktacja będzie odpowiadać rozegra-
nym minutom, a brani pod uwagę będą 
wyłącznie juniorzy, a zatem dla sezonu 
2022/2023 zawodnicy urodzeni w 2004 
r. i młodsi. Jeśli dodatkowo junior jest 
wychowankiem, czyli zawodnikiem, 
który w okresie od 12. do 19. roku ży-
cia był zarejestrowanych w klubie przez 
co najmniej 36. miesięcy, wówczas jego 
minuty-punkty będą liczone podwój-
nie. W programie uwzględniani będą 
wyłącznie ci juniorzy, którzy rozegrali 
minimum 270 minut w przynajmniej 
pięciu spotkaniach w trakcie sezonu. 
Wyniki będą na bieżąco aktualizowane 
przez Wielkopolski Związek Piłki Noż-
nej z uwzględnieniem wszystkich dru-
żyn. Pula nagród w programie wynosi 
100 tysięcy złotych i zostanie podzielo-
na pomiędzy pięć najlepszych klubów 
w końcowym zestawieniu. Zwycięzca 
otrzyma z tego aż 35 tysięcy złotych. 
Drugi zespół w zestawieniu może liczyć 
na 25 tysięcy złotych, a trzeci otrzyma o 
pięć tysięcy mniej. Miejsca 4. i 5. otrzy-
mają kolejno po 15 i 5 tysięcy złotych. 
Tak jak w poprzednich edycjach, na gra-

Piłka nożna >>> Od sezonu 2018/2019 program Pro Junior System obowiązuje również w 
rozgrywkach czwartej ligi. Ponownie klub, który wygra klasyfikację w Wielkopolsce otrzyma 
35 tysięcy złotych

Polonia ósma w zestawieniu PJS
Nie tylko o ligowe punkty, ale również o pieniądze toczy się walka na czwartoligowych boiskach w 
Wielkopolsce. Pro Junior System jest programem promującym szkolenie i występy w drużynie senior-
skiej młodych zawodników. Od 2016 roku klasyfikacja prowadzona jest przez Polski Związek Piłki Noż-
nej na szczeblu centralnym, a od sezonu 2018/2019 programem objęto również rozgrywki czwartej ligi.

tyfikacje liczyć nie będą mogli spadko-
wicze, którzy nie będą uwzględniani w 
klasyfikacji końcowej. Nie jest to jednak 
jedyne zastrzeżenie dotyczące uczestni-
ków rozgrywek. W sezonie 2022/2023 
dostosowano regulamin programu do 
zasad Pro Junior System na szczeblu 
centralnym. Pierwsza istotna noweli-
zacja dotyczy zespołów rezerw. Nie są 
one uwzględniane w projekcie, gdyż 
niezależnie od szczebla rozgrywek w 
klasyfikacjach uwzględniany jest tylko 
najwyżej występujący zespół danego 
klubu. W rundzie jesiennej czwartej 
ligi zapunktowało jedynie dziewięć klu-
bów: Victoria Września, Polonia 1908 
Marcinki Kępno, Tarnovia Tarnowo 
Podgórne, Iskra Szydłowo, Nielba Wą-
growiec, Warta Międzychód, Victoria 
Skarszew, Centra Ostrów Wielkopolski 
i Noteć Czarnków. Klasyfikację otwiera 
Warta Międzychód, która zgromadzi-
ła 3.648 punktów. Druga w stawce jest 
Victoria Skarszew (3.257 punktów), a na 
najniższym podium klasyfikowana jest 
Victoria Września (1.792 punkty). Polo-
nia 1908 Marcinki Kępno z dorobkiem 
451 punktów zajmuje w tym zestawie-
nie ósme miejsce. Klasyfikację najwię-
cej grających jesienią juniorów otwiera 
z kolei Leo Przybylak. Bramkarz War-
ty Międzychód zaliczył jesienią kom-
plet minut. Ponadto komplet spotkań 
zaliczyli jego klubowy kolega Wojciech 

Klimko oraz Tymoteusz Panowicz z 
Tarnovii Tarnowo Podgórne. Warto do-
dać, że jesienią tylko siedmiu juniorów 
zaliczyło co najmniej 50 procent czasu 
gry na boisku.                                     BAS

Klasyfikacja Pro Junior System 
4. Ligi po rundzie jesiennej

1. MLKP Warta Międzychód	       	3.648 pkt.
2. KS Victoria Skarszew			         3.257
3. MKS Victoria Września			         1.792
4. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.		               1.570
5. GKS Iskra Szydłowo			         1.269
6. MKS Nielba Wągrowiec		                1.254
7. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.		                   778
8. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno           	451
9. MKS Noteć Czarnków			             362
UWAGA: Pozostałe zespoły, nie uwzględnione 
w klasyfikacji, nie punktowały w Pro Junior 
System.

Minuty zawodników Pro Junior System 
4. Ligi po rundzie jesiennej

1. Leo Przybylak (Warta Międzychód) 	1.620 min.
2. Tymoteusz Panowicz (Tarnovia)		        1.570
3. Mikołaj Wyborny (Victoria Skarszew)	    1.278
4. Oliwier Dobosz (Iskra Szydłowo)           	1.259
5. Wojciech Klimko (Warta Międzychód)	     1.178
6. Wiktor Strzelczyk (Victoria Września)	       896
7. Mikołaj Stangel (Warta Międzychód)	         850
8. Mateusz Łuczak (Centra Ostrów)	                778
9. Jakub Kopydłowski (Nielba Wągrowiec)	   627
10. Marcel Grala (Victoria Skarszew)	             575

Przypomnijmy, że w sezonie 
2019/2020 rozgrywki na szczeblu wo-
jewódzkim i okręgowym przeszły 
ogromne zmiany. Rozgrywki zostały 
zdynamizowane, a rywalizacja na szcze-
blu strefowym (okręgowym) toczy się 
z udziałem zespołów występujących co 
najwyżej w piątej lidze. Najistotniejszą 
zmianą była jednak modyfikacja podzia-
łu rozgrywek na etapy. W pierwszym ry-
walizacja toczyła się pomiędzy zespoła-
mi z piątej ligi i klas niższych w podziale 
na strefy odpowiadające funkcjonują-
cym do niedawna okręgom. Zgłoszone 
drużyny niezrzeszone oraz grające w 
Klasach A i B rozpoczęły zmagania od 
rundy wstępnej. W pierwszej rundzie 
(1/32 finału strefowego) do gry włączyły 
się z kolei zespoły z klas okręgowych, a 
w strefie poznańskiej - również drużyny 
z piątej ligi. Finały rozgrywek strefo-
wych we wszystkich częściach regionu 
odbyły się 11 listopada. Ich zwycięzcy 
otrzymali trofea i wywalczyli prawo 
gry wiosną na szczeblu wojewódzkim. 
W sumie, w Święto Niepodległości, w 
naszym województwie rozegrano pięć 

Fortuna Puchar Polski >>> W pierwszej fazie wojewódzkiego etapu walki o Fortuna Puchar 
Polski będziemy mogli zobaczyć zaledwie jednego przedstawiciela naszego regionu. W grudniu 
Wielkopolski Związek Piłki Nożnej rozlosował pary 1/16 finału. Teraz prowadzący rozgrywki Wiel-
kopolski ZPN przedstawił terminy rozgrywania poszczególnych etapów pucharowych rozgrywek

19 kwietnia ruszy walka 
o Puchar Polski w Wielkopolsce

Na początku grudnia ubiegłego roku w siedzibie Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej rozlosowano 
pary 1/16 finału wojewódzkiego etapu rozgrywek Fortuna Pucharu Polski. Teraz działacze Wielkopol-
skiego Związku Piłki Nożnej przedstawili ramowy harmonogram poszczególnych szczebli pucharo-
wych rozgrywek. Zespoły walkę o trofeum w naszym województwie rozpoczną w środę, 19 kwietnia. 
Finał rozgrywek zaplanowano na 14 czerwca. W dwunastu meczach pierwszej fazy rozgrywek udział 
wezmą dwadzieścia cztery zespoły. Cztery z nich już znalazły się w kolejnej rundzie, a to wszystko 
przez wolny los. W losowaniu szczęście dopisało Noteci Czarnków, rezerwom Jaroty Jarocin, Tarnovii 
Tarnowo Podgórne i Kotwica Kórnik. 

finałów strefowego etapu Fortuna Pu-
charu Polski. Rywalizacja odbyła się w 
strefie poznańskiej, kaliskiej, konińskiej, 
leszczyńskiej oraz pilskiej. Do trium-
fatorów strefowego etapu rozgrywek 
(Jarota II Jarocin, Kania Gostyń, Olim-
pia Koło, Polonia Chodzież i Szturm 
Junikowo-Poznań) dołączy teraz pięć 
zespołów z trzeciej ligi (Sokół Kleczew, 
Polonia Środa Wielkopolska, Jarota 
Jarocin, Unia Swarzędz i Pogoń Nowe 
Skalmierzyce) i osiemnastu czwarto-
ligowców. Uczestników pierwszego 
etapu wojewódzkiego rozlosowano w 
miniony piątek w siedzibie Wielkopol-
skiego Związku Piłki Nożnej. Piłkarskie 
święto czeka kibiców w Gostyniu. Tam-
tejsza Kania kontynuuje swoją pucharo-
wą przygodę, a na początku wiosny na 
drodze triumfatora rozgrywek pucharo-
wych w strefie leszczyńskiej stanie trze-
cioligowa Pogoń Nowe Skalmierzyce. 
Polonia 1908 Marcinki Kępno trafiła z 
kolei na ligowego rywala z Wrześni. W 
przypadku awansu, w kolejnej rundzie 
kępnianie zmierzą się ze zwycięzcą pary 
LKS Gołuchów – Jarota Jarocin. W lo-

sowaniu pierwszego etapu wojewódz-
kich zmagań szczęście uśmiechnęło się 
do Noteci Czarnków, Jaroty II Jarocin, 
Tarnovii Tarnowo Podgórne oraz Kotwi-
cy Kórnik. Zespoły te otrzymały wolny 
los i bez konieczności gry zameldowały 
się w 1/8 finału szczebla wojewódzkie-
go. W 1/8 finału Noteć Czarnków zmie-
rzy się ze zwycięzcą pary Kania Gostyń 
– Pogoń Nowe Skalmierzyce, rezerwy 
Jaroty Jarocin czekają na lepszego z me-
czu Mieszko Gniezno – Centra Ostrów 
Wielkopolski, Tarnovia Tarnowo Pod-
górne zagra z triumfatorem rywalizacji 
Szturm Junikowo-Poznań – Victoria 
Skarszew, a Kotwica Kórnik zmierzy 
się ze zwycięzcą pary Iskra Szydłowo 
– Unia Swarzędz. Spotkania 1/16 finału 
zaplanowano na 19 kwietnia 2023 roku. 
Kolejne rundy odbędą się 1 maja (1/8 
finału), 10 maja (ćwierćfinały) i 24 maja 
(półfinały). Wielki finał, którego stawką 
będzie przepustka do rozgrywek szcze-
bla centralnych zaplanowano z kolei na 
14 czerwca.                                            BAS
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W Świetlicy Profilaktyczno-
-Środowiskowej „Tęcza” w  Bralinie 
odbyło się spotkanie z  uczestnikiem 
wyprawy „Jelczem w  Himalaje”, 
Maciejem Pietrowiczem.

Organizatorem wydarzenia były 
Szkolne Koło Krajoznawczo-Tu-
rystyczne bralińskiej podstawówki 
oraz Biblioteka Publiczna w Bralinie.

Maciej Pietrowicz to inicjator 
projektu i  uczestnik wyprawy „Jel-
czem w Himalaje”. W 2019 r. bohater 
spotkania wyruszył wraz z  innymi 
Śladami Uczestników Pierwszej Je-
leniogórskiej Wyprawy w  Himala-

je na  Annapurna South 1979. Po 40 
latach udało im się odszukać w  Hi-
malajach bazę wspinaczy i  umieścić 
w  górach tabliczkę upamiętniającą 
uczestników tamtej tragicznej wypra-
wy. O tym wszystkim opowiadał ze-
branej publiczności pan Maciej.

Na koniec spotkania można było 
zakupić książkę podróżnika „Ślada-
mi uczestników”, zdobyć autograf 
i zrobić pamiątkowe zdjęcie. To było 
bardzo interesujące i wyjątkowe spo-
tkanie, w którym licznie uczestniczy-
li nie tylko mieszkańcy gminy Bralin.

Oprac. KR

19 grudnia 2022 r. w Przed-
szkolu „Kwiaty Polskie” w Bralinie, 
w ramach realizacji Narodowego 
Programu Czytelnictwa, odbyło się 
spotkanie z paniami z Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej i Centrum Ani-
macji Kultury. W spotkaniu udział 
wzięli rodzice oraz pracownicy 

Spotkanie z paniami z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i 
Centrum Animacji Kultury w Przedszkolu „Kwiaty Polskie” 
w Bralinie

przedszkola. Małgorzata Bochińska 
oraz Anna Sabiłło w ciekawy sposób 
przedstawiły najnowsze publikacje 
literatury dziecięcej, zachęcając tym 
samym do częstego obcowania z 
książką. Prowadzące podkreśliły wa-
lory poznawcze, wynikające z czyta-
nia książek dzieciom.       Oprac. KR

O wartościach biblioterapii

Aż 70 osób wzięło udział w VII 
Rajdzie Mikołajkowym, który w 
grudniu 2022 r. ruszył z dziedzińca 
Szkoły Podstawowej w Bralinie na 
szczyt Kobylej Góry.

Organizatorem VII Pieszego 
Rajdu Mikołajkowego było Szkolne 
Koło Krajoznawczo-Turystyczne. 
Trasa rajdu prowadziła, jak co roku, 
przez Tabor Mały, leśniczówkę Czer-

VII Pieszy Rajd Mikołajkowy z dziedzińca Szkoły Podstawowej w Bralinie na szczyt Koby-
lej Góry

Zdobyli „wielkopolski Mount Everest”
min, Czermin, aż na szczyt Kobylej 
Góry. W roku Wandy Rutkiewicz 
uczestnicy projektu „Z buta – ślada-
mi Wandy Rutkiewicz” wędrowali na 
„wielkopolski Mount Everest”, aby 
uczcić jej pamięć. W Czerminie Rada 
Rodziców zapewniła krótką przerwę 
na żurek i pączki, a leśniczy – Prze-
mysław Woźniak – zadbał o rozpa-
lenie ogniska. Dalsza wędrówka na 

szczyt Kobylej Góry była niezwykle 
urozmaicona. Ostatni etap odbył się 
wąwozem przy „Samotni”. Kiedy 
uczestnicy rajdu dotarli do wzgórza, 
czekała na nich niespodzianka w 
postaci ogniska i ciepłych kiełbasek 
z grilla. Pogoda jak zwykle dopisała 
– było słońce, a w czasie zdobywania 
wzniesienia prószył śnieg. Po posiłku 
wszyscy ustawili się do wspólnego, 
pamiątkowego zdjęcia. Był też czas 
na sesję zdjęciową z rajdowymi przy-
jaciółmi.

- Młodzieży dziękujemy za to, że 
rajd po raz kolejny spotkał się z nie-
zwykle licznym, ciepłym i serdecz-
nym przyjęciem. Wasza obecność 
i postawa były potwierdzeniem, że 
było warto! Wszystkim, którzy przy-
czynili się zorganizowania rajdu 
– nauczycielom, Radzie Rodziców, 
Urzędowi Gminy w Bralinie, Ko-
mendzie Policji w Bralinie, Nadle-
śnictwu Syców – bardzo dziękujemy! 
– podsumowała Małgorzata Doma-
gała.                                     Oprac. KR

Uczestnicy pieszego rajdu byli 
zadowoleni z wydarzenia

Trwają prace przy budowie sieci 
wodociągowej w miejscowości We-
ronikopole. Generalnym wykonaw-
cą jest firma „Usługi Hydrauliczne 
TERMO-MAX Jakub Jarczak”. Za-
kres prac obejmuje wykonanie robót 
budowlanych i infrastruktury tech-
nicznej niezbędnej dla prawidłowego 
funkcjonowania sieci wodociągowej. 
Długość sieci kanalizacji sanitarnej 
zwiększy się o 1 km i 181 m. Wartość 
inwestycji, zgodnie z podpisaną umo-
wą, wynosi 300.120,00 zł. 

Ruszyła realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci wodociągowej w miejsco-
wości Weronikopole”

Budują sieć wodociągową

Trwa rozbudowa sieci 
wodociągowej w gminie

Jelczem w Himalaje

Spotkanie z Maciejem Pietrowiczem w Świetlicy Profilak-
tyczno-Środowiskowej „Tęcza” w Bralinie

Początek nowego roku kalenda-
rzowego to czas podsumowań. W 
2022 r. w gminie Bralin urodziło się 
51 dzieci (20 dziewczynek i 31 chłop-
ców). W odniesieniu do 2021 r. liczba 
urodzeń zmniejszyła się o 14 osób. W 
2022 r. odnotowano 77 zgonów. We-
dług stanu na koniec 2022 r., liczba 
mieszkańców gminy Bralin wynosi 
6.369, w tym 3.159 kobiet i 3.210 męż-
czyzn. Liczba osób w wieku senioral-

Podsumowanie 2022 roku w gminie Bralin

Gmina Bralin 
w statystykach

nym, tj. 60 +, wyniosła 1.309. Ogólna 
liczba mieszkańców w porównaniu 
do roku ubiegłego wzrosła o 18 osób.

31 grudnia 2022 r. na terenie gmi-
ny zameldowane były osoby narodo-
wości ukraińskiej, austriackiej, bia-
łoruskiej, gruzińskiej, holenderskiej, 
mołdawskiej, niemieckiej i rosyjskiej. 
Najwięcej – ukraińskiej: 310 Ukraiń-
ców zameldowało się na pobyt stały, 
a 758 na pobyt czasowy.   Oprac. KR

Podczas LXVIII sesji Rady Gmi-
ny Bralin uchwalono budżet gminy 
Bralin na 2023 r. oraz wieloletnią pro-
gnozę finansową na lata 2023-2039. 
Oba projekty uchwał otrzymały po-
zytywne opinie Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej, o czym poinformowała 
Grażyna Mosch, skarbnik gminy.

Uchwałę w sprawie uchwale-
nia budżetu na przyszły rok radni 
przyjęli jednogłośnie. W planach po 
stronie dochodów zapisano kwotę 
37.047.832,43 zł, natomiast po stronie 
wydatków – 38.232.880,53 zł.

Na inwestycje zaplanowano kwo-
tę 8.642.585,96 zł. Na infrastrukturę 
wodociągową i sanitacyjną przewi-
dziano kwotę 4.294.599,54 zł. Budżet 
zakłada również wydatki w ramach 
dróg publicznych gminy Bralin, 
Funduszu Sołeckiego, oświaty i wy-
chowania oraz wydatki związane z 
utrzymaniem boiska i hali sportowej.

- Na początku naszej wspólnie 
rozpoczętej kadencji zleciliśmy pod-

 LXVIII sesja Rady Gminy Bralin

Budżet na 2023 rok uchwalony
miotowi zewnętrznemu wykonanie 
raportu o stanie gminy, wówczas pod-
miot ten nie mógł przewidzieć, że w la-
tach 2022-2023 będzie czekać na nas 
COVID-19 i wojna w Ukrainie, a już 
wtedy z bilansu wynikało, że dla gminy 
Bralin 2023 r. będzie rokiem trudnym. 
Kiedy przystępowaliśmy do opraco-
wania budżetu na 2023 r. spotkaliśmy 
się wieloma problemami, stąd budżet 
ten jest bardzo przemyślany, ostrożny i 
będzie pilnowany w sposób szczególny 
– mówił wójt Piotr Hołoś.

W wieloletniej prognozie fi-
nansowej na lata 2023-2039 ujęto 
przede wszystkim inwestycje konty-
nuowane, jak i wprowadzone nowe 
przedsięwzięcia, w tym termomo-
dernizacja szkół, która otrzymała 
dofinansowanie z Polskiego Ładu na 
kwotę 2.200.000,00 zł oraz budowa 
kanalizacji sanitarnej w Bralinie i 
Chojęcinie-Szum z pozyskanym dofi-
nansowaniem w kwocie 4.400.000,00 
zł z programu Polski Ład.

Oprac. KR

Rozbudowa sieci wodociągowej 
w gminie Bralin przyczyni się do 

podniesienia poziomu życia miesz-
kańców.                              Oprac. KR

Podczas sesji Rady Gminy Bralin
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wieści znad pomianki
styczeń 2023, nr 2 (1093)

- Śpiewanie kolęd to jedno z naj-
piękniejszych polskich zwyczajów. 
Kolędowanie zbliża ludzi, buduje 
między nimi więzi, daje uczucie bli-

skości i  łączności. Kolędy są prze-
pełnione ciepłem, dobrem i  miło-
ścią, a  więc tym wszystkim, czego 
nam na co dzień brakuje. Kolęda to 
marzenie o świecie sprawiedliwym, 
czułym i bezpiecznym. O takim, w 
którym dobro zawsze zwycięża, a 
kłopoty są tylko na chwilę. Kolęda to 
nadzieja, że kiedyś na pewno będzie 
pięknie - tymi słowami ks. proboszcz 
Piotr Marciszyn w święto Trzech 
Króli, rozpoczął wyjątkowy koncert 
kolęd i pastorałek. w kościele para-
fialnym w Siemianicach.

Najpiękniejsze polskie kolędy i 
pastorałki   zostały wykonane   przez 
dzieci i młodzież z terenu gminy. W 
trakcie koncertu licznie zgromadzeni 
goście mogli usłyszeć takie utwory 
jak: „Wśród nocnej ciszy”, „Z Naro-
dzenia Pana”, „Cicha Noc”, „Przy-
bieżeli do Betlejem”, „A wczoraj z 
wieczora”, „Gloria”, „ Tylko jedyna 
jest taka noc”, „Święta w nas”, „Ma-
ryjo czy Ty wiesz” i wiele innych. 

Kolędowali w Trzech Króli
Nastrojowe kolędy i pastorałki prze-
platane były tekstami głoszącymi 
Narodzenie Pana Jezusa, czytanymi 
przez pracowników Urzędu Gminy 

Karolinę Goj i Dominikę Pośpiech. 
Finałowym podsumowaniem kolędo-
wania było wspólne wykonanie utwo-
ru „Przekażmy sobie znak pokoju”. 

Cały występ zakończyły owacyjne 
oklaski zgromadzonych widzów.

Na zakończenie ks. P. Marcini-
szyn i wójt gminy Łęka Opatowska 
Adam Kopis podziękowali wyko-

nawcom za piękne chwile podczas 
występu, opiekunom za przygotowa-
nie młodzieży oraz wszystkim zgro-
madzonym za przybycie.

- Szczególne podziękowania 
organizatorzy kierują do młodych 
artystów, którzy wystąpili w tak licz-
nej grupie. To dzięki nim mogliśmy 
przeżyć bardzo piękne, radosne i 
wzruszające chwile. Dziękujemy 
wszystkim osobom zaangażowa-
nym w zorganizowanie koncertu: 
Rafałowi Kaczmarzykowi za koor-
dynowanie całego przedsięwzięcia, 
który jednocześnie zapewnił nagło-
śnienie i oprawę techniczną. Opie-
kunom Martynie Pacynie, Grażynie 
Kluczyńskiej oraz Elżbiecie Gibek 
za przygotowanie młodzieży. Dzię-
kujemy także Hubertowi Szeferowi 
oraz Przemysławowi Wierzchołkowi 
za wspaniałe efekty świetlne – mó-
wili organizatorzy. - Serdeczne po-
dziękowania kierujemy również do 

państwa Nawrotów - właścicieli Za-
jazdu Wielkopolskiego za coroczną 
gościnę i przygotowanie poczęstun-
ku dla wszystkich występujących – 
dodają organizatorzy.         Oprac. m

8  stycznia br. w  kościele pod 
wezwaniem św. Andrzeja Apostoła 
w Słupi pod Bralinem po wspólnej 
eucharystii odbył się góralski kon-
cert kolęd i pastorałek w wykona-
niu Estrady Regionalnej „Równica” 
im. Renaty Ciszewskiej z Ustronia. 
Wszystkich zgromadzonych serdecz-
nie powitał proboszcz parafii Słupia 
pod Bralinem ks. Marcin Nowicki, 
ciesząc się, że po raz kolejny może-
my wspólnie kolędować. W wyjąt-
kowym wydarzeniu uczestniczyli: 
Krzysztof Grabowski – wicemar-
szałek województwa wielkopol-
skiego, Robert Kieruzal – starosta, 
Danuta Froń – wójt gminy Perzów, 
Przemysław Łytka – przewodni-

czący Rady Gminy Perzów, Edyta 
Kieruzal – skarbnik gminy Perzów, 
Joanna Krowiarz – sołtys sołectwa 
Słupia pod Bralinem oraz licznie 
zgromadzeni parafianie, mieszkańcy 
gminy Perzów oraz goście. Niezwy-
kłe widowisko, piękne stroje i oprawa 
muzyczna złożyły się na niezwykły 
koncert, który był dowodem na ciągle 
żywe w naszej gminie bogate trady-

Świąteczne kolędowanie z Zespołem „Równica” w Słupi 
pod Bralinem

„Równica” w Słupi

cje świąteczne. Artyści z Estrady Re-
gionalnej „Równica” zaprezentowali 
artystyczny kunszt. W ich wykonaniu 
usłyszeliśmy kilka kolęd, tych bardzo 
znanych, jak np.  „Pójdźmy wszyscy 
do stajenki”, czy mniej znanych pasto-
rałek. Ogromne wzruszenie wywołała 
pięknie wykonana kolęda dla nieobec-
nych, w słowach której wybrzmia-
ła niepewna nadzieja, że w kolejne 
Boże Narodzenie zjawi się ktoś, kto 
zajmie „wśród nas puste miejsce przy 
stole”  i pomoże zapomnieć o smutku 
rozstania z najbliższymi. Podczas wy-
stępu w niejednym oku pojawiły się 
łzy… Po występie artyści zostali na-
grodzeni gromkimi brawami i owacja-
mi na stojąco. Następnie ks. proboszcz 

oraz wójt podziękowali muzykom za 
wyjątkowy występ artystyczny oraz 
parafianom i gościom za wspólne ko-
lędowanie. Po koncercie uczestnicy 
wydarzenia oraz goście zostali zapro-
szeni do świetlicy wiejskiej na pyszny 
poczęstunek przygotowany przez Pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich w Słu-
pi pod Bralinem przy wsparciu sołtys 
J. Krowiarz.                    Kinga Slotta

7 stycznia br. w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Perzo-
wie rozbrzmiały najpiękniejsze polskie 

Koncert kolęd w wykonaniu Eleni

Eleni w Perzowie
kolędy.  Wspaniałe pastorałki wyko-
nała wokalistka Eleni, która muzykę 
nosi w sobie od najmłodszych lat. Sala 

Wyjątkowy koncert kolęd i pastorałek w Siemianicach

GOK w Perzowie została wypełniona 
po brzegi, a wszystkich przybyłych 
przywitała wójt Gminy Perzów Da-
nuta Froń oraz dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury Monika Domagała. 
Piosenkarka nie musiała zachęcać do 
wspólnego kolędowania, uczestnicy 
chętnie śpiewali wspólnie z artystką. 
Ze sceny płynęły dźwięki kolęd, m.in. 
„Dzisiaj w Betlejem” czy pastorałek 
skomponowanych przez Konstantinos 
Tzokas „Maleńka przyszła Młość”  
i  „Lulaj Go Matko lulaj”. Uczestnicy 
koncertu nagrodzili  Eleni owacjami 
na stojąco, prosząc o bisy. Przepiękny 
koncert zorganizowany został przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Perzowie 
i  z pewnością na długo zostanie w pa-
mięci mieszkańców gminy jak i przy-
byłych gości.                            Oprac. m

Rodzinny Dom Pomocy Spo-
łecznej w Opatowie będzie gotowy 
do końca maja 2023 r. 5 stycznia br. 
wójt Adam Kopis podpisał aneks z 
prezesem Fundacji Happy Kids Alek-

Rodzinny Dom Pomocy Społecznej będzie gotowy do końca 
maja 2023 r. 

Będzie rodzinny dom
sandrem Kartasińskim. Na miejscu 
rozmawialiśmy o idei tego miejsca. 
Dowiedzieliśmy się także, że wyty-
powana została już rodzina do pro-
wadzenia Domu.                 Oprac. m

Występ zespołu 
„Równica”...

...i widzowie na koncercie

GONIEC PERZOWSKI
styczeń 2023, nr 2 (1049)

Kolędujący uczniowie

Występ gminnych 
kolędników
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G£OS TRZCINICY
styczeń 2023, nr 2 (1270)

Wśród omawianej problematyki 
znalazły się plany i zamierzenia na 
2023 r., w tym szkolenia z zakresu 
pierwszej pomocy. Gminę Trzcinica 

30 grudnia 2022 roku odbyło się zebranie Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Kępnie pod-
sumowujące rok 2022

Podsumowanie minionego roku
reprezentowali wójt gminy, a jedno-
cześnie wiceprezes Zarządu Powia-
towego ZOSP, Grzegorz Hadzik 
i prezes Zarządu Gminnego ZOSP 

Krzysztof Waloszczyk. Przekazana 
została także informacja o planowa-
nych na 20 maja 2023 r. obchodach 
90- lecia OSP Smardze.       Oprac. m

W spotkaniu udział wzięli: wójt 
gminy Grzegorz Hadzik, prze-
wodniczący Rady Gminy Zdzisław 
Mikołajczyk oraz sekretarz gminy 
Renata Ciemny oraz uczestnicy 
konkursu. Nagrodzeni w konkursie 
zostali w kategorii dzieci i młodzież 
do lat pierwsze miejsce zajął Hubert 
Żeleźniak „Strzelnica w Laskach”, 
drugie Dawid Biczysko „Most i rze-
ka Pomianka” i trzecie miejsce przy-
znano Hannie Woźnica „Pomiesz-
czenie gospodarcze przy stacji PKP 
w Laskach”, wyróżnienie otrzymała 
Lilianna Szpunar „Dworska posia-
dłość”

W grudniu 2022 r. odbyło się podsumowanie X Gminnego 
Konkursu Fotograficznego „Gmina Trzcinica w obiektywie 
- zdjęcia z historią w tle”

Gmina w obiektywie
W kategorii osoby pełnoletnie 

pierwsze miejsce zajęła Nikola Pie-
recka „Pałac Loescha w Laskach”, 
wyróżnienie Karina Maierovych 
„Czekam na zachód słońca”.

Laureaci otrzymali nagrody rze-
czowe, dodatkowo każdy z uczestni-
ków otrzymał pamiątkowy kubek z 
nadrukiem swojej pracy, kalendarz 
Młodych Twórców na 2023 r. oraz 
dyplom. 

Wójt G. Hadzik podziękował 
wszystkim uczestnikom konkursu 
oraz gratulował uzdolnień i osią-
gnięć. 

Oprac. m

Laureaci konkursu 
fotograficznego

Podczas warsztatów, które odby-
ły się 28 grudnia 2022 r., w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Trzcinicy 
było bardzo twórczo i wesoło. Mali 
uczestnicy zajęć zapoznali się z baj-
ką terapeutyczną pt. „Miluś”, którą 
przeczytała im autorka utworu Re-
nata Gość – dyrektor książnicy w 
Trzcinicy. Opowieść przedstawiała 
historię małej Marty, zmagającej 
się z problemem – nieuzasadnio-
nym lękiem przed swoim sąsiadem, 
który w rzeczywistości był dobrym 
człowiekiem. Wysłuchanie bajki te-
rapeutycznej, a następnie jej analiza 
przeprowadzona z dziećmi, spełniła 
swoją rolę terapeutyczną, czyli prze-
zwyciężenie lęku, udzielenie wspar-
cia emocjonalnego. Uświadomiła 
również dzieciom, że w każdej nie-
sprzyjającej sytuacji można znaleźć 
przyjaciół, którzy pomogą pokonać 
trudności. 

Następnie mali czytelnicy wzięli 
udział w quizie literackim ze znajo-
mości zaprezentowanego im utworu. 
Czytelnicy, którzy prawidłowo od-
powiedzieli na pytania, nagrodzeni 
zostali zestawami plastycznymi, wrę-
czonymi przez dyrektor książnicy 
Renatę Gość. Dodatkowo wszyscy 

Promocja wydanej bajki terapeutycznej „Miluś” Renaty Gość połączona z warsztatami 
kreatywnymi

„Miluś” przyjacielem dzieci

uczestnicy spotkania otrzymali rów-
nież egzemplarz książki „Miluś”, 
która jest kolejną publikacją wyda-
ną w serii pn. „Terapeutyczna moc 
bajek”. Następnie przyszedł czas na 
zajęcia warsztatowe, podczas których 
dzieci tworzyły własnego anioła. 
Najpierw wycinały szablony postaci, 
kleiły je ze sobą, a w następnej kolej-
ności kolorowały i ozdabiały przeróż-
nymi materiałami m.in. brokatem, 
płatkami i serwetkami. Dzięki ich 
zaangażowaniu i twórczej pracy po-

wstały przepiękne, misternie wykoń-
czone anioły, które można zobaczyć 
na wystawie w gminnej bibliotece. 
Na zakończenie zajęć dzieci zostały 
poczęstowane słodyczami.  

Warsztaty zostały przygotowy-
wane oraz przeprowadzone przez 
dyrektor biblioteki R Gość oraz bi-
bliotekarza Marię Tomalik. Zadanie 
jest realizowane w ramach projektu 
pn. „Kreatywne warsztaty kulturo-
twórcze” i zostało dofinansowane ze 
środków Fundacji PZU.       Oprac. m

 22 grudnia 2022 r. zawarta 
została umowa pomiędzy Gminą 
Trzcinica a Powiatem Kępińskim. 
Gmina Trzcinica przekazuje Powia-
towi Kępińskiemu środki finansowe 
w wysokości 300 000 złotych  na re-
alizację zadnia „Rozbudowa istnie-
jącego Oddziału Leczniczo-Reha-

Zawarto porozumienie między Gminą Trzcinica a Powiatem 
Kępińskim

Dofinansowanie szpitala
bilitacyjnego w Grębaninie o nowy 
budynek wraz z łącznikiem oraz 
przebudowa istniejącego budynku”. 
Dotacja będzie przekazana w dwóch 
transzach 100  000 złotych do 29 
grudnia 2022 r. i 200 000 złotych do 
30 listopada 2023 r.  

Oprac. m

Trzcinica dofinansowała szpital

W 2022 r. w związku z uchwa-
łą Rady Gminy Trzcinica z 2 grud-
nia 2020 r. w sprawie zwolnień od 
podatku dla przedsiębiorców na 
lata 2021-2023 udzielono ulgi dla 6 
podmiotów na kwotę 561 587,70 zł. 
Powyższe rozwiązania stosowane 
są od 2009 r. W okresie 2009-2013 
z ulg skorzystało 18 podmiotów, a 
kwota pomocy w postaci zwolnień 
od podatków od nieruchomości 

Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości w gminie Trzcinica

Ulgi dla przedsiębiorców
wyniosła ponad 367 618 zł. Nowy 
okres zwolnień to lata 2014-2018. 
W tym czasie z ulg skorzystało 32 
podmioty, a kwota pomocy wynio-
sła 1 251 225 zł. Natomiast w latach 
2019-2022 zwolnionych z podatku  
od nieruchomości zostało 25 pod-
miotów, a suma zwolnień wyniosła 
1  430  719,36 zł. Łącznie w latach 
2009-2022 w Gminie Trzcinica 
udzielono zwolnień od podatków  

od nieruchomości 75 podmiotom 
(w tym kilkukrotnie tym samym) 
na łączną kwotę 3  049  562,36 zł. 
Każde zwolnienie obejmowało 2 
lata. Zwolnieniem z podatku od 
nieruchomości objęte zostały nowo 
wybudowane lub dobudowane na te-
renie gminy Trzcinica budynki lub 
ich części przeznaczone na prowa-
dzenie działalności gospodarczej.

Oprac. m

Uczestnicy warsztatów 
w bibliotece
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Remonty łazienek. Tel. 883 386 466. 	   
(TK 3/01/23)

Pomoc w pisaniu i redagowaniu prac licen-
cjackich i magisterskich. Tel. 694 665 070. 

(TK 68/11/22)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20) 

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.          

(TK 116/03/17)

praca

Poszukuję opiekunki do osoby starszej w 
Kępnie, mile widziane prawo jazdy. 
Tel. 531 817 333.  	   (TK 2/01/23)

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 

Pilnie poszukuję pracowników do biura. Tel. 
513 099 102.                   (TK 71/12/22)

Rencista podejmie pracę jako dozorca 
lub stróż. Tel. 606 757 246.

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na Mar-
cinkowskiego 17, dwa pokoje 34,62 m2+ 
piwnica. Email gpospiech@yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam m4 lub zamienię na kawalerkę. 
Tel. 664 606 569.  	   (TK 1/01/23)

Sprzedam mieszkanie 52 m2 z garażem - 
Kobyla Góra. Tel. 697 286 687.  

(TK 72/12/22)

motoryzacja

KUPIĘ CIĄGNIKI I MASZYNY ROLNICZE. 
Tel. 602 811 423. 	 (TK 69/01/13)

Gabinet chirurgiczny
Wojciech Żółtaszek

Wtorki od 16:00 / tel. 508 139 409.

Kardiolog
Agnieszka Żółtaszek

Środy od 16:00 / tel. 501 508 670.
MYS-MEDICA, al. Topolowa 1, Kępno

Telefon: 62 501 32 32.

MASAŻ I 
REHABILITACJA 

DOMOWA - 
TANIO.

TEL. 723 882 777

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

Miejsce pracy: 
Ostrzeszów (województwo wielkopolskie)

Zadania na stanowisku:
Codzienna współpraca i budowanie trwałych relacji z hodowcami kaczek i gęsi.
Wizytowanie ferm drobiu, sporządzanie protokołów i zaleceń pokontrolnych - prowadzenie
instruktażu w zakresie warunków wychowu, żywienia i profilaktyki oraz wyposażenia budynków
inwentarskich.
Podpisywanie umów kontraktacyjnych z producentami drobiu i nadzór nad ich prawidłową realizacją. 
Planowanie rozmieszczenia piskląt na fermach oraz tworzenie harmonogramów uboju.
Współpraca w przygotowywaniu ferm drobiu do audytów certyfikujących.
Pozyskiwanie nowych dostawców żywca.

Wymagania:
Znajomość obsługi komputera i pakietu MS Office. 
Prawo jazdy kat. B.
Gotowość do pracy w terenie, dyspozycyjność.
Mile widziana znajomość branży drobiarskiej oraz doświadczenie w pracy z producentami drobiu.
Mile widziane wykształcenie wyższe kierunkowe – zootechnika, rolnictwo lub pokrewne.

Chcemy Ci zaoferować:
Zatrudnienie w ramach umowy o pracę.
Bardzo dobre warunki wynagradzania.
Bogaty pakiet świadczeń socjalnych, w tym m.in.: „wczasy pod gruszą”, karty Multisport, prywatna
opieka medyczna i nieoprocentowane pożyczki pracownicze.
Rozwój kompetencji przez udział w ciekawych projektach i szkoleniach.
Miłą i niekorporacyjną atmosferę pracy, w profesjonalnym zespole skupionym na wspólnych celach.

Prosimy o przesyłanie CV na adres mailowy: hr@drosed.com.pl

Przesyłane CV musi zawierać klauzulę o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych w dostarczonych przez mnie dokumentach przez Roldrob  S.A. z siedzibą w 
Tomaszowie Mazowieckim ul. Warszawska 168/172, w celu realizacji procesu rekrutacji.” CV bez powyższej zgody nie 
będzie brane pod uwagę w procesie rekrutacji.

Spółka NaturAgra Drób Szlachetny  wchodzi w skład Grupy Drosed, jednego z największych producentów 
drobiu i wyrobów drobiowych w Polsce. Od 2000 roku Drosed należy do francuskiej Grupy LDC, 

która jest jednym z europejskich liderów w produkcji drobiu świeżego.

Dołącz do zespołu NaturAgra Drób Szlachetny Sp. z o.o.

SZUKAMY KANDYDATA NA STANOWISKO
SPECJALISTA DS. SUROWCA - ZOOTECHNIK
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Gdy chodzi o podniesienie na duchu i znalezienie pokoju w trudnym czasie, chrześcijańskie 
kobiety zawsze zwracały się o pomoc i radę do Biblii. Książka „Z Biblią przez 52 tygodnie” 
jest inspirującą wędrówką dla chrześcijańskich kobiet. Sprawia, że Pismo Święte staje się 
codzienną, możliwą do wykonania lekturą. Bez względu na to, czy ta interaktywna książka 
jest wykorzystywana do studiowania osobistego czy grupowego, codzienny komentarz biblijny, 
prowokujące do namysłu pytania i miejsca przeznaczone do zapisywania swoich myśli pomogą 
czytelnikowi zdobyć nowe spostrzeżenia i umocnią jego relację z Chrystusem. Poświęcając 15-
20 minut każdego dnia uporasz się z całą Biblią przez 12 miesięcy. 

Para po przejściach, Sebastian i Weronika, postanawia ratować swoje małżeństwo. Niemal 
200-letni, wiejski dom w Chorwacji ma być dla nich idealną scenerią do romantycznych 
wyznań i zbliżeń. Zachwyceni swoją wakacyjną posiadłością, nie zauważają, że wioska 
sprawia wrażenie zupełnie opuszczonej. Następnego dnia Sebastian, wracając z zakupów, 
spotyka kilkunastoletnią dziewczynkę i proponuje, że ją podwiezie. Współpasażerka opowiada 
mu historię przeklętej wioski, ostrzegając przed zbliżaniem się do ruin. Sebastian nie zamierza 
wierzyć w lokalne legendy, a jednak wkrótce zaczyna odczuwać niepokój, słyszy przerażające 
dźwięki, jest pewny, że nocami ktoś pojawia się w ich domu. Tymczasem jego żona nic nie 
zauważa, a relacje między małżonkami stają się coraz bardziej napięte. Czy to możliwe, że 
tylko jedno z nich potrafi dostrzec to, co nie powinno istnieć? A może oboje 
padli ofiarami doskonale zaplanowanej intrygi?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Kimberly D. Moore - „Z Biblią przez 52 tygodnie”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Anna Wolf - „Oblicze gangstera”

Krzy¿ówka nr 2

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Oficynka”, „Czwarta Strona”, „Słowne”, „Bosz Art”, „Muza”, „Jaguar”, 

„Filia”, „Sonia Draga”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece” „Otwarte” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 16 stycznia 2023 r.

1. Anna Wolf - „Oblicze gangstera”,
2. K. D. Moore - „Z Biblią przez 52 tygodnie”,
3. Tomasz Tomaszewski - „Złe miejsce”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 1 nagrody otrzymuj¹:
Danuta Wabnic (Kępno), Ryszard 

Kotowski (Kępno), Marian Kulik (Kępno).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Tomasz Tomaszewski - „Złe miejsce”

Kirił Tarasow po kilkuletniej nieobecności, wraca do Europy Wschodniej. Pragnie odnaleźć 
jedyną osobę, na której mu zależy. Raisa jest dla niego światełkiem w tunelu. Światełkiem, 
które znikło bez śladu. Podejrzewa, że stoi za tym jego były zleceniodawca, głowa tutejszej 
grupy przestępczej. Jednak tropy wiodą go do Nowego Jorku, gdzie czeka na niego kolejna 
tajemnica do rozwiązania. Sprawa komplikuje się, gdy w poszukiwania Raisy angażuje się sam 
szef tamtejszej mafii, Siergiej Szewczenko. Dla Kiriła rozpoczyna się dramatyczny wyścig z 
czasem, którego stawką jest życie wielu ludzi. Ale tylko życie jednej osoby jest dla 
niego cenniejsze niż własne. Jest gotów wszystkim pokazać swoje oblicze diabła w 
ciele anioła. 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Pierwsze dziecko, 
które urodziło się 

w kępińskim szpitalu 
w 2023 roku

Antoni, syn Izabeli i Łukasza 
Nowaków z Bukownicy, 

urodził się 2 stycznia 2023 r., 
o godzinie 15.10. Chłopiec waży 

3760 gramów i ma 57 cm długości.
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
W tym tygodniu powinieneś zachować ostrożność. 
W skutek lekkomyślności lub lenistwa możesz 
stracić szansę lub zrazić do siebie osobę, na któ-
rej Ci zależy. W pracy przygotuj się do ważnego 
zadania i staraj się nie ryzykować. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Mimo wielu zajęć i obowiązków uda Ci się znaleźć 
czas na rozrywkę i odpoczynek. Otrzymasz za-
proszenie na imprezę lub uroczystość. Będziesz 
w dobrej formie i chętnie spotkasz się z przyja-
ciółmi. 

Pewna zapomniana sprawa znów wyjdzie na jaw i 
będziesz musiał uporać się z zaległościami. Karta 
radzi, abyś we wszystkim być obowiązkowy i do-
kładny. Pamiętaj też o obietnicach, jakie złożyłeś 
rodzinie. 

W sprawach towarzyskich karta zapowiada za-
mieszanie. Pewna osoba pokaże swoje prawdzi-
we oblicze, a Ty rozpoznasz zagrożenie i w porę 
wycofasz się z niekorzystnej dla Ciebie znajomo-
ści lub propozycji dotyczącej pieniędzy. 

W tym tygodniu szczęście Ci sprzyja. Spotkasz 
się z życzliwością i serdecznością. Twoje decyzje 
i wybory będą słuszne, jeśli będziesz szczery i 
zaufasz swojej intuicji. Konflikty uda się załago-
dzić, a trudne sprawy szybko rozwiązać. 

W miarę możliwości oderwij się od myślenia tylko 
o pracy i pieniądzach. Postaraj się znaleźć czas 
na drobne, codzienne przyjemności. Potrzebujesz 
w tym tygodniu odpoczynku i relaksu, a wtedy na-
bierzesz sił i wpadniesz na dobre pomysły. 

Możesz mieć wrażenie, że ktoś oszukuje Cię lub 
wykorzystuje. Przemyśl swoje spostrzeżenia, 
przedyskutuj je z zaufaną osobą. Bądź ostrożny i 
dbaj, aby myśl o zysku i pieniądzach nie przysłoni-
ła Twojego rozsądku. 

W tym tygodniu zrób sobie wolne, odpocznij i nie 
bierz na siebie dodatkowych obowiązków, a co 
gorsza, cudzych kłopotów. Jeśli masz jeszcze 
trochę dni wolnych do wykorzystania, weź urlop 
i wyjedź daleko. 

Oderwij się choć na chwilę od przyziemnych pro-
blemów, a znajdziesz w sobie siłę i inspirację. 
Będziesz w dobrym nastroju, chętnie pomożesz 
innym lub zwrócisz większą uwagę na prośby i po-
trzeby swoich bliskich. 

W tym tygodniu szczęście Ci sprzyja. Bądź dobrej 
myśli i zabierz się za trudne sprawy. Możesz liczyć 
na udane spotkanie z ważną osobą lub kimś, od 
kogo zależy powodzenie Twoich spraw. W miłości 
i relacjach z ludźmi nadejdą dobre chwile.

Pilnuj w tym tygodniu swoich sekretów i rzeczy, a 
nie staniesz się ofiarą pewnej nieuczciwej osoby. 
Karta wróży możliwość odkrycia sekretów lub na-
wet udaremnienie spisku. Ufaj swojej intuicji, a nie 
pustym obietnicom. 

W tym tygodniu masz szansę na miłość! Czeka 
Cię radość, uznanie i miła niespodzianka. Jeśli 
jesteś samotny, to możesz spotkać kogoś, kto za-
wróci Ci w głowie. Jeśli jesteś w związku, czekają 
Cię namiętne chwile. 

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 11.01.2023 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
2.	 Apteka „Burchacińscy” - 12.01.2023 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
3.	 Apteka „Na Zdrowie” - 13.01.2023 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
4.	 Apteka „Dr. Max” - 14.01.2023 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
5.	 Apteka „Na Zdrowie” - 15.01.2023 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
6.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 16.01.2023 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
7.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 17.01.2023 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.

Do wynajęcia 
mieszkanie 
w centrum 

Kępna. 

Tel. 606 365 377

www.agencjabrussa.pl

fb.com/AgencjaBrussa

agencja_brussa

tel. 61 424 28 24   |   665 277 377        
info@agencjabrussa.pl         
www.agencjabrussa.pl

KĘPNO – Hala Widowiskowo-Sportowa, ul. Sportowa 9

11.03.2023r. godz. 18:00

BILETY: 
INTERMARCHE – Kwiaciarnia tel. 601 442 602
Basen Qarium - Kasa biletowa tel. 507 370 760

BILETY ONLINE: 

�����IENI� I IN�O���C�E: 
tel. 600 368 416   |   669 288 277

CENY BILET��: 
100zł, 120zł
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.


